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Nordisk Safari Klub skal være mere 
nordisk i fremtiden. Dette er den 
helt klare strategi fra bestyrelsens 
side, hvorfor vi i de kommende år vil 
arbejde på at blive en mere nordisk 
organisation og komme tættere på 
vores medlemmer i Norge og Sverige. 
De første tiltag er allerede effektueret, 
da vi per 1. januar 2014 har udlignet 
medlemspriserne, således at det nu 
koster 575 DKK, 575 NOK, 575 SEK 
eller 85 € for et medlemsskab, hvil
ket vi håber vil blive taget godt imod 
blandt både nuværende og kommende 
medlemmer. Ligeledes har vi fået flere 
kontaktpersoner i Norge og Sverige for 
at understøtte den nye strategi og den 
videre udvikling af Nordisk Safari Klub 
i Norge og Sverige.

Som en del af den nye nordiske 
strategi vil vi også øge aktivitetsniveau
et i Norge og Sverige, hvorfor Nordisk 
Safari Klub som et første tiltag vil være 
til stede på Vildmarksmessen i Norge 
den 27. – 30. marts. Her kan du blandt 
andet møde vores norske kontaktper

soner og få en snak om Nordisk Safari 
Klub, din seneste jagtrejse eller finde 
inspiration til din næste jagtrejse.

Ønsket om et øget nordisk aktivi
tetsniveau betyder også, at vi meget 
gerne modtager forslag til aktiviteter 
eller arrangementer i Norge og Sverige. 
Derfor vil vi gerne opfordre dig til at 
kontakte vores norske og svenske kon
taktpersoner med forslag til kommen
de aktiviteter.

Ydermere vil vi gerne opfordre alle 
medlemmer til at indtaste jagtrappor
ter på www.nordisksafariklub.com og 
fortælle om sine oplevelser, da jagt
rapporterne er til stor gavn og glæde 
for andre medlemmer. Ligeledes vil vi 
gerne opfordre alle medlemmer til at 
indsende medlemsartikler til Safari
magasinet Trofæ, da vi altid ser frem 
til at bringe interessante og spændende 
medlemsartikler. Send venligst din 
artikel til Rune Fich Weischer på  
rw@nordisksafariklub.com. ■

Knæk og bræk
Dan Saugstrup
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En gruppetur til Polen i 1987. Længst til venstre ses Stig Carlsen, som stadig har tilknytning til Limpopo/Diana. Ved siden af 
ham Michael Andersen, som var en af de første ansatte i virksomheden. Nummer tre fra højre er naturligvis Jan Krossteig. 

Af Rune Fich Weischer

I år er det 40 år siden, at Jan Kros-
steig startede virksomheden efter at 
havde erfaret, at det hverken blev 
som frisør, hundeopdrætter eller 
campingpladsejer, at hans fremtid 
skulle udmønte sig. En klog beslut-
ning, vil de fleste nok mene, for i dag 
kan virksomheden bryste sig af at 
være verdens største af sin art.  
TROFÆ besøgte Limpopo Travel/
Diana Jagtrejser for at tage en snak, 
ikke så meget om virksomheden i sig 
selv, men mere om branchens udvik-
ling gennem årene. 

Det var på mange måde at famle lidt i 
blinde, da Diana Jagtrejser startede op 
i 1974. Det var ikke alene et nyt fir

ma, men på mange måder også en ny 
branche, hvor det var svært at erhverve 
viden og »knowhow« uden at træde i 
alle de fælder og fejl, som kunne ligge 
på lur. Siden er der opstartet et væld af 
jagtrejsebureauer, og de fleste grundlagt 
af personer med flere års erfaringer fra 
branchen. Heraf mange, som tidligere 
har været ansat i Diana Jagtrejser, og 
med et lidt skævt smil kan man derfor 
godt påstå, at Diana selv har stået stam
fader til hovedparten af sine nuværende 
konkurrenter. 

Men tilbage i ’74 var der ikke meget 
brancheerfaring at trække på. Buhls Jagt
rejser og Wilson var startet to år før af 
Ole Buhl og Finn Christensen, og enkelte 
andre havde forsøgt sig med at udbyde 
jagtrejser, uden at der dog var kommet 
det store ud af det.

Branchen var bestemt ikke let. I dag 
er kommunikation med udlandet let 
og overskuelig ved hjælp af internet og 
mobiltelefoner, men dengang i 70’erne 
var telex og telefax de eneste midler til 
at opnå kontakt, da telefoni var særdeles 
kostbart og ikke altid udbygget i de dele 
af verden, hvor eventyrlystne jægere 
gerne ville hen. 

Det tog år, mange år, at få opbygget et 
netværk af jagtudbydere og agenter, som 
man vidste, man kunne stole på, både 
når det kom til penge og til afvikling af 
jagten. Især mod øst var udfordringerne 
store, og Buhls Jagtrejser havde på en 
af deres absolut første ture det tragiske 
uheld, at en lokal majstyv, som gemte 
sig i en mark, blev dræbt af et våde
skud. Ligeledes oplevede Diana, at deres 
kontaktperson i Sovjet pludselig var død. 

PORTRÆT

Diana Jagtrejser runder  et skarpt hjørne
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Skudt ned på åben gade. Udfordringer
ne og kulturforskellene var mildt sagt 
enorme. 

Ikke desto mindre var potentialet i 
Polen åbenlyst for enhver, og selvom  
Dianas første arrangerede jagtrejse var 
en gruppetur til Tyrkiet, og Wilsons i 
øvrigt en tur for fire mand til Irland, så 
var der dog hurtigt ingen tvivl om, at det 
var i Polen, potentialet lå. Sådan var det 
i 1974 og sådan er det i 2014, hvor Polen 
stadig er den absolut bærende forretning 
for formentligt alle bureauer i jagtrejse
branchen. 

Direktør for Limpopo Travel, Tina 
Jeppesen, som blev ansat hos Diana 
Jagtrejser i 1991, kan ikke lade være 
med at trække på smilebåndet, når hun 
fortæller om dengang, hvor det tog cirka 
en uge og utallige fax og telefonopkald at 

få bekræftet en plads i en flyver, lige
som et af datidens helt store spørgsmål 
var, om pladsen skulle være ryger eller 
ikkeryger?

Dertil kan artiklens forfatter bidrage 
med en samtidig historie om flysikkerhe
den i 1970’erne. To danske jægere skulle 
til Kenya og skyde duer. Det var tiden 
før krav for opbevaring af våben og am
munition under flyrejsen, så de to gæve 
jægersmænd havde været ude og investe
re i en kasse til en kontrabas, hvori deres 
haglbøsser kunne ligge fint og beskyttet i 
midten, mens resten af kassen kunne fyl
des med patroner. Det er vist unødven
digt at gøre opmærksom på, at kassen 
således ikke bare var stor og uhåndterlig, 
men nu også voldsomt tung. Vel placeret 
i flyet, naturligvis på en rygerplads, kun
ne de to farende svende gennem det lille 

vindue være tilskuere til, at de stakkels 
bagagearbejdere puklede med at få den 
tunge kontrabaskasse ind i lastrummet 
– for til sidst at opgive. Resultatet blev, at 
kassen blev slæbt op i kabinen og klemt 
ned i gangarealet ved siden af ejerne. Alle 
syntes tilfredse med den løsning, selv 
stewardesserne, der med strålende smil 
klatrede over det store skrummel, hver 
gang de skulle forbi. 

Da flyet var i luften, kom piloten 
ned i kabinen for at ryge. Han var selv 
jæger og henvendte sig til de to jægere 
for at høre, hvad deres planer var. De 
faldt i snak, og pludselig fik piloten den 
indlysende ide at ville se deres haglbøs
ser. Patronerne væltede ud, men åbnet 
blev kassen med en del besvær, så våbnet 
kunne tages i nærmere øjensyn. Efter et 
par hurtige svingøvelser over hovederne 

Jan Krossteig på messe i Las Vegas i 1988.

Diana Jagtrejser runder  et skarpt hjørne
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af de øvrige passagerer takkede piloten 
og trak sig tilbage bag rorpinden. Nogle 
timer senere landede flyet i Kenya …

En anden udfordring i Dianas Jagt
rejsers første år var at justere kundernes 
forventninger. Det var meget nyt for 
danske jægere at rejse ud. Mange havde 
naturligvis gjort det selv, men med de 
nystartede jagtrejsebureauer var det 
pludselig blevet let og tilgængeligt for 
alle. I 70’erne og begyndelsen af 80’erne 
var verden stadig stor for de fleste, og 
nogle gange var forventningerne også lidt 
ude af proportioner. Man glemte ofte, 
at jagt på vilde dyr nødvendigvis ikke 
altid indbefatter en garanti for succes. 
For jægere, som aldrig havde rejst før, var 
dette somme tider vanskeligt at accepte
re. Helt som vi kender det fra Danmark, 
hvor man på selv de bedste revirer ofte 
kan opleve, at vildtet er væk. Sådan er det 
nogle gange også i det store udland.

Med tiden begyndte kunderne dog at 
forstå, at sådan er jagt nu engang, uanset 
hvor i verden man befinder sig. Tilbage 
kom de i hvert fald – mange af dem igen 
og igen, og Diana Jagtrejser har den dag i 
dag stadig faste kunder, som var med på 
nogle af virksomhedens første ture. 

Da Diana Jagtrejser var blevet etable
ret, og det efterhånden stod klart, at den 
noget usikre satsning, som Jan Krossteig 
og hans branchekollegaer havde gjort i 
70’erne, var begyndt at bære frugt, stod 
det også klart, at Danmark var ved at 
være for lille. Andelen af rejsende danske 
jægere var trods alt beskeden, og for Dia
nas vedkommende var det helt oplagt at 
satse på det tyske marked. På daværende 
tidspunkt var tjur og urfugl højt skattede 
jagtobjekter for tyskerne, og det kunne 
Diana hjælpe med via deres kontakter i 
det svenske samt ikke mindst i det nord
lige Rusland. Det var formenligt den 
tiltagende strøm af jægere fra udlandet, 
som gjorde, at Diana begyndte at lægge 
afstand til de andre bureauer på marke
det. Ligeledes lå det i Krossteigs ledelses
stil at tage chancer, mens andre måske 
spillede deres kort mere sikkert. Op gen
nem 90’erne blev der igen taget chancer. 
Sovjetunionen var faldet, hvilket åbnede 
op for fantastiske jagtmuligheder – men 
også for korruption og kriminalitet, og 
jagten var et særdeles vanskeligt produkt 
at håndtere og formidle på sikker vis. 
I stedet for at opgive holdt Diana dog 

ved, og fik opbygget et godt og solidt 
netværk midt i alt det kaos og opbrud, 
som prægede østblokken på daværen
de tidspunkt. Med købet af det tyske 
jagtrejsebureau Weyer og den danske 
konkurrent Wilson i midten af 90’erne, 
styrkede Diana markant sin plads på 
markedet. På daværende tidspunkt var 
op mod 70% af deres kunder tysktalen
de, og samtidig var apartheidstyret faldet 
i Sydafrika, og de første Dianajægere var 
på vej til landet. Det var i disse år, at Dia
na Jagtrejser gik fra at været et mindre 
dansk jagtrejsebureau til at være i den 
absolutte internationale sværvægtsklasse. 
Med Sydafrika på banen åbnede et helt 
nyt kapitel i jagtrejsehistorien, og landet 
appellerede tydeligvis til danskerne. I dag 
er Danmark det land i verden, som årligt 
sender flest jægere til Sydafrika. Kun 
overgået af USA. Ret tankevækkende. 

I 1998 besluttede Krossteig at sælge sit 
livsværk, og som sagt, så gjort. Køberen 
var Anders Hillerup, som forsatte den 
hidtidige linje. Et svigtede tysk marked 
gjorde dog i årene efter, at væksten gik 
i stå.  Det var dog ikke derfor, Hillerup 
solgte virksomheden igen i 2006. Det 
var blot på tide at skære lidt ned på sine 
aktiviteter og nyde livet lidt mere. Ingen 
vidste dog, at de kommende år blev en 
katastrofe for ikke bare Diana Jagtrejser, 
men for branchen som helhed. 

Krossteig havde ganske vidst solgt 
Diana, men det betød ikke, han havde 
opgivet branchen. Han ville bare gå en 

ny vej. De nye muligheder i Sydafrika 
efter apartheidens fald, sammenholdt 
med at danskerne nu gerne rejste langt 
for at nyde solen og ikke bare blev på 
Mallorca eller ved Gardasøen, gav plads 
til at kombinere jagtrejser med klassisk 
solferie. Det åbnede for muligheden for, 
at jægeren kunne tage børn og familie 
med, og turen ville således blive en op
levelse for alle. Den tendens havde Kros
steig læst – og var som sædvenligt ikke 
bange for at satse. I 2003 slog han således 
dørene op for Limpopo Travels, som 
både bød på jagt, turisme og ikke mindst 
luksuriøse forhold. Forbi var de dage, 
hvor jægeren var bedøvende ligeglade 
med overnatning og materiel, hvis bare 
jagten var god. Nu skulle livet nydes. Det 
var tydeligvis den rette vej at gå, og ser 
vi et katalog fra et jagtrejsebureau før 
og efter Limpopo Travels opståen, er der 
ingen tvivl om, at der virkelig blev sat en 
ny standard at sigte efter i hele branchen. 

De nye ejere af Diana Jagtrejser gik 
konkurs efter bare to år. Det vil spænde 
for vidt at komme ind på detaljerne i 
selve sagen, men da en børsintroduk
tion var en af de ting, som var blevet 
gennemført, betød det, at mange tabte 
deres indskudte penge. Det var en hård 
tid. Ikke mindst for medarbejderne. Ikke 
mindre end 11 ud af Dianas ca. 20 faste 
medarbejdere havde været i firmaet i 
over 20 år. Heraf et par stykker i over 30 
år! Det er der ikke mange virksomheder 
der kan prale af. 

Ulla Fregerslev har været en central person i virksomheden siden hendes start i 80’erne. 
Her ses hun i selskab med Dianas daværende partner i Zimbabwe David Joubert.
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Af samme grund var det en hård 
oplevelse for dem at se den virksomhed, 
som de bogstavligt talt var vokset op i, gå 
konkurs, og alle så sig arbejdsløse. 

Jan Krossteig meldte sig på banen og 
Limpopo Travel købte således brandet 
»Diana Jagtrejser« – og med det de fleste 
af medarbejderne. Selv om skårene var 
reddet, så var glasset stadig knust, og 
en dyb mistillid til branchen fulgte i 
kølvandet. Det gjorde det ikke lettere, at 
den økonomiske krise også havde meldt 
sin ankomst, og at det engang så stærke 
tysktalende marked var gået i opløsning. 

De seneste år har været hårde for 
alle i branchen, og som led i kampen 
for kunderne er priserne efterhånden 
blevet så lave, at det er blevet næsten 
umuligt at levere kvalitet. Helt som i 
Danmark koster gode revirer i udlandet 
flere penge end dårlige, men det syntes 
ofte at blive glemt i jagten på det billigste 
tilbud. Limpopo/Diana har måske i 
manges øjne et ry for at være dyrere end 
de andre, men en del af årsagen er, at 
de fastholder en høj standart, hvilket de 
mener, er vejen frem. Og meget tyder på, 
at de har ret. Trods krisen har Limpopo 
formået at holde sorte tal på bundlinjen 
af driftsregnskabet. Årsagen er ifølge 

direktør Tina Jeppesen, at det igen 
har været satsninger på det uden
landske marked, som har båret 
frugt. Til trods for det svigtende 
tyske marked er det svenske for 
alvor trådt i karakter, ligesom helt 
nye markeder er begyndt at åbne 
sig. De olieproducerende lande 
i Mellemøsten har overraskende 
vist sig at være et stærkt voksende 
marked. Det samme gælder lande 
som Australien og Argentina, 
hvorfor Diana/Limpopo vil rette 
meget af sin opmærksomhed 
mod netop disse lande i de kom
mende år. 

Tilliden til branchen er ved 
at være tilbage, og den globale 
økonomi er i bedring. På de ny
ligt overstående Road Shows har 
stort set alle bureauerne meldt 
om mærkbar fremgang i salget. 
Der er ingen tvivl om, at bran
chen er tilbage på sporet – på vej 
mod nye udfordringer.        ■

En collage fra starten af 1990’erne. Alle i den øverste række er stadig ansat i virksomheden, 
mens enkelte i den nederste i dag er andre steder i branchen. 

Halvvejs i forløbet. I 1994 kunne Diana Jagtrejser udgive et jubilæumskatalog 

i forbindelse med deres 20 års jubilæum. Siden er der gået yderligere 20 år.
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Hvilken vej du end vælger, så klarer du det bedst i Subaru Forester. Udført i typisk 
og ærlig Subaru-konstuktion, med ægte Subaru symmetrisk 4-hjulstræk og 22 cm 
frihøjde. Med Subarus unikke Boxermotor, som giver dig lavt tyngdepunkt og ekstrem 
stabil vejbeliggenhed. Med et kraftfuldt drejningsmoment, og med en trækkapacitet 
op til 2.000 kg. Vil du have mere? Prøv Forester XT med turbo og 240HK, klarer den 
0-100km/t på bare 7,5 sek.

www.subaru.dk

375.900,-
Subaru Forester fra

219.900,-
Subaru Forester VAN fra

+ moms kr. 35.913

+ lev. omk. 3.580,- + moms+ lev. omk. 3.680,- 

Brændstoff orbrug mellem 11,8-17,5 km/lv/blandet kørsel, CO2 150-197 g/km. Bilen på billedet indeholder ekstraudstyr.

SUBARU FORESTER
VÆLG DIN EGEN VEJ

BYGGET TIL AT KLARE ALT



Bidrag med internationale nyheder til »udefra« mod-
tages gerne fra medlemmerne. Der skal angives kilde 
og gerne medsendes et digitalt foto. 

UDEFRA

Mere krokodillejagt ønskes
AUSTRALIEN: Siden krokodillen blev totalfredet i det 
tropiske Nordaustralien i 1971, er bestanden tiltages i 
et omfang, der beskrives som ude af kontrol. I starten 
af februar blev en 12 årig dreng således dræbt af en fire 
meter lang krokodille, mens drengens jævnaldrende ven 
blev lemlæstet af det samme dyr. Episoden fandt sted i en 
velbesøgt badesø i Kakadu parken, som normalt betragtes 
som sikker. I flere døgn efter ulykken jagede ParkRan
ger’ne krokodillen, men måtte opgive uden held. Også i 
efteråret skete et lignende tilfælde i samme provins, hvor 
en 26årige mistede levet, da han under en svømmetur 
blev taget af en næsten fem meter lang krokodille. Tabet 
af menneskeliv har fået egnens indbyggere til at stille krav 
om, at jagten skal genåbnes. I hvert fald i et eller andet 
omfang.  ■

En stødtand for spændende …
SYDAFRIKA: En hyggelig tur i Kruger nationalparken ud
viklede sig dramatisk, da to fototurister De Klerk og Brooks 
i bil blev angrebet af en enlig elefanttyr ved N’waswitshaka 
vandhullet.  De havde fulgt elefanten på, hvad de mente var, 

sikker afstand, men de cirka 40 meter 
viste sig ikke at være nok. Da elefan
ten blev ophidset og angreb, kunne 
de ikke nå væk. Elefanten væltede 
bilen omkring. Ikke bare en gang, 
men adskillige gange, således at bilen 
til sidst var blevet rullet 20 meter ind 
i bushen. Her havnede den noget 
bulede bil med sit noget forskræmte 
indhold op af et træ og blev stående. 
Det forhindrede dog ikke elefanten i 
at forsætte sine angreb på bilen – for 
til sidst at mistet interessen og luske 

af. 25 minutter senere kom en anden bil med turister forbi, 
som tilkaldte hjælp, og de to til skadekommende blev hen
tet i helikopter og fløjet til behandling. De Klerk var sluppet 
med knubs og skrammer, mens Brooks havde været mindre 
heldig og fået revet sit ene baglår op, da hun blev ramt af 
elefantens ene stødtand. 
I mellemtiden fandt parkbetjente frem til elefanten og skød 
den. Efterfølgende undersøgelser afslørende, at elefanten 
havde flere friske skader fra brunstkampe, hvilket forment
lig var årsagen til angrebet. ■

Store bjørne hos dansk kending 
CANADA, BRITISH COLUMBIA: Lloyd Clark, ejer af Pink 
Mountain Outfitters – et af Canadas største revirer, kendt af 
mange skandinaviske jægere, har virkelig haft gang i riflen i 
2013. To af hans klienter skød to sortbjørne, der kom i TOP3 i 
Northern British Columbia Guide Associations konkurrence om 
største sortbjørn. De to bjørne fik en anden og tredjeplads.
De to bjørne blev skudt af to norske jægere, far og søn, som var 
på en syv dages sortbjørnejagt 2:1 i efteråret 2013. Først skydes 
den ene TOP3 bjørn, og med en dags mellemrum skydes den 
anden – kun 35 meter fra stedet, hvor den første faldt.
Desuden fik Pink Mountain Outfitters i øvrigt også en tredje
plads for afskydning af den tredje største Elk i Northern British 
Columbia. ■
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Krybskytteri vokser eksplosivt 
AFGHANISTAN er hjemland for en lang række unikke vildtarter, 
hvoraf omkring 120 betragtes som truede. Af samme grund er alt 
jagt ulovligt i landet, ikke bare ved lov, men sågar af et dekret fra 
præsident Hamid Karzai. Ikke desto mindre blomstrer den illegale 
»jagt« i stor stil og på langt mere organiseret niveau end hidtil an
taget. Meget peger nemlig på, at højstående politikere er indblan
dede, og en stor del af jagten foregår af udenlandske jægere – med 
myndighedernes velsignelse. De udenlandske jægere er nemlig 
primært pengestærke falkejægere fra de arabiske oliestater, som 
korrupte afghanske politikere inviterer for at opnå økonomiske 
midler og støtte til deres valgkampe. Selv under krigen kunne man 
i den vestlige del af landet støde på falkejægere i klassiske arabiske 
klæder, som man normalt ikke ser på egnen. Byttet, de kommer ef
ter, er ikke bare fuglevildt – men også kattevildt som los og gepard. 
Ligeledes er bestanden af ibex, samt sort og brunbjørn også faldet 
drastisk i antal, selvom sidstnævnte nok ikke jages med rovfugle.  ■

Diana Jagtrejser 
Diana tlf. 62 23 11 10

Ringsted tlf.43 56 11 11

www.diana.dk

PriseksemPler:

5 dages bezoarjagt i 
Tyrkiet inkl. Bezoar op 
til 100 cm kr. 52.900,-

7 dages ibexjagt i 
kirgisistan inkl. 
Flyrejse, samt ibex 
uanset trofæstørrelse
kr. 36.900,-

Vi har det største 
udvalg og stor 
ekspertise i disse 
jagter, bl.a.

Marco Polo i Tadjikistan
Dall sheep i Alaska
Bezoar i Tyrkiet
Ibex i Kirgisistan
Gemse  i Frankrig
Sneged i Canada
Blue Sheep i Nepal
Alpestenbuk i Østrig
Med meget mere

Udfordrende 
bjergjagt 
i alverdens lande

- en verden af JAGToplevelser

Se 
meget mere på 

www.jagtrejser.dk 
eller ring for 

detaljeret 
tilbud

Kvalitet til 
overkommelige 
priser
Få dine trofæer behandlet på et værksted, der nyder at 
fremstille de flotteste og mest livagtige præparater til dig.

www.zoologiskkonservator.dk 
Brian Filipsen, tlf. 22 30 40 62
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Tekst og foto: Sven Due
  

Det er mange år siden jeg fikk øynene opp 
for og ønsket meg Gemse eller Chamois, 
som jakttrofe. Spennende og en noe uvan-
lig art og fasinerende på grunn av dens 
leveområder og min sterke tiltrekning til 
fjelljakt. Man har jo og ved anledninger fått 
tid til å skue dem i små glimt, når det vises 
vintersport fra Mellom-Europa på skjer-
men. Kanskje ikke et trofe man bruker tid 
på og ønsker seg på sin første utenlands-
reise, men det passer seg kanskje bedre 
når man har reist en del og vil ha med seg 
noe mere fra reisen, enn kun jakt. Som det 
å komme tett på og oppleve andre lands 
kulturer, med riflen på ryggen. Gemse som 
jakttrofe er eksklusivt og passer kanskje 
bedre en 50åring, enn en yngre jeger. Jeg 
mener ikke man skal være for gammel 
eller i for dårlig fysisk form, for dette er 
jakt i tøffe fjellområder. Når jeg nå hadde 
bestemt meg for jakttur etter Gemse og i 
Europa, var det til Balkan jeg ville til. Det 
var til Kroatia jeg først ville prøve meg.

I dette vakre pittoreske landskapet duf-
tende av middelhavssteder som varierer fra 
de tørre kalksteinfjellene til frodige skoger 
med innslag av vakker pinjeskog, skulle 
jeg nå på jaktreise. Jeg gledet meg virkelig 
til hele denne opplevelsen. Kroatia er og 
et eksotisk reismål med tanke på historie, 
hvor mange av de større byene er preget 
av  italiensk bygge skikk og flere hundre år 
tilbake. Byen Split, eller Aspálathos (Spala-
tos) i provinsen Dalmatia, som var den vi 
nå skulle fly til og være ved under opphol-
det, er intet unntak. Denne ble anlagt for 
over 1700 år siden av en romersk keiser. I 

hverdagslivet finner man også litt av Italia 
i dagens bybilde, men nok mere tilhørende 
denne tid med de små kaffebarene langs 
fortauene. Landet har også en fantastisk 
kystlinje på over 500mil, med krystallklart 
og turkisblått hav. På stekning i Adriater-
havet som bærer det Kroatiske flagget, er 
det tilhørende over 1000 store og små øyer. 
Landet er i dag også et populært ferieland 
for mange europeere, spesielt de siste 12-15 
årene tilbake kanskje. Båtferie er nok noe 
av det mest opplevelsesrike, hvor man 
seiler i en keisers Odyssevs farvann. Landet 
er også meget viltrikt og et opphold kan 
saktens kombineres som familieferie med 
jaktopplevelser.

Så var datoen kommet for oss to som 
skulle dele denne opplevelsen sammen, 
over 3 dager på jakt i dette landet. Reisen 
ble allerede bestemt året før og at den 
skulle gjennomføres i slutten av november 
og inn i desember. Da har også Gemsen 
anlagt sin sorte vinter pels, som var viktig 
i og med at vi skulle montere dyrene halvt 
og helt hos en preparant. Vi møttes på 
Gardemoen, til et morgenfly som gikk alt 
for tidlig denne torsdagen. Første stopp var 
Frankfurt til en mellomlanding, så videre 
med Croatia Airlines til Split. Reisen gikk 
uten problemer for oss, med våpen og 
all bagasje. I løpet av de drøye 3 timene i 
påventa av flyet videre til Kroatia, var det 
ingen dødtid å oppleve under mellomlan-
ding i Tyskland. Vi kjente hverandre ikke 
fra tidligere, så hva passet vel bedre enn å 
bli kjent ved blant annet å dele våre mange 
opplevelser fra tidligere jaktreiser. Vi delte 
også tankene om hva som ventet oss på 
denne reisen. Vi var spente. Slik er det jo 

alltid når man skal oppleve et nytt jakt-
land. Vi ankom Split utpå ettermiddagen 
og ble møtt av vår sjåfør og tolk Toni, som 
fraktet oss til oppholdsstedet. Her ble vi 
innlosjert på pensjonatet «Hunters Lodge» 
i byen Trilj. En flott leilighet med overra-
skende høy standard. Vi fikk pakket ut i 
hvert vårt tildelte enkeltrom. Etter en tid 
møttes vi til middag nede i restauranten. 
Her fikk vi smake en herlig lokal rett med 
ett glass rødvin til, produsert fra distriktet. 
Vi takket av i dette selskap etter noen timer 
for å forberede det som vi var kommet for. 
Ingen ville vel sløse bort en morgenstund i 
Dalmatien.

Etter en god natts søvn, egg, bacon og 
deilig ferskpresset juice til morgenmat, 
startet dagen med en 20 minutters kjøretur 
til reviret vi skulle jakt i. Turen gikk ut mot 
kysten fra overnattingsstedet til reviret i 
Biokovo fjellene. Hvor vi også ved foten av 
fjellet denne første morgen skulle testskyte 
riflene. Guiden Rado ønsket nok å se hvor 
godt vi håndterte dette mot en pappskive, 
med en dott på 10cm i diameter som treff-
punkt, som var spikret fast på et tre 115m 
fra oss. Det ble ordnet anlegg til oss oppe 
på et lite uthus av betong, slik at vi skulle 
få til de beste samlinger ut fra forholdene. 
Vi sendte av gårde 5-6 skudd hver og han 
fikk nok de svarene han ønsket, om hva 
som ville kreves av han som guide. Han 
var profesjonell og tydelig fornøyd. Det 
ble også tid til en Kroatisk tradisjon før 
jaktstart, hvor vi skulle smake et stykke 
mørk sjokolade og med en grappasnaps 
til halsen. Så var det klart for jakt. Det var 
hardt å starte direkte på stigningen uten 
noen oppvarming. Ikke bare fordi det var 

Gemsejakt på  Balkan
MEDLEMSARTIKEL
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rask og bratt stigning, men terrenget bestod 
av mye tett buskas opp i 2 meters høyde og 
einer, eføy, kristtorn og furu om hverandre. 
Dette sammen med skarpe og ustødige 
kalkstein på små kronglete stier, så skulle 
sanser skjerpes og utstyr passes godt på. 
Ikke overalt var det stier heller så man skul
le helt klart være fokusert. Vi tok oss god tid 
opp til første topp og utsiktspunkt. Utrolig 
flott og annerledes landskap vi fikk se fra 
denne høyden. Det gikk heller ikke lang tid 
med spotting før både Muflon og Gemse 
var å se. Men på lang avstand og opp mot 
1000m fra oss. Det var nok en del av planen 
å komme seg opp hit først for guide og tolk 
forstod vi, for så å kunne ta seg videre inn 
mot områdene og nærmere dyrene vi opp
daget. Det så ellers veldig ufremkommelig 
ut under oss og herfra hvor vi lå nå. Det var 
ikke annet å se enn tett buskas. Men stiene 
viste seg bedre etter hvert som vi beveget 
oss i terrenget litt senere, mot området hvor 
dyrene ble spottet. Vi passerte blant annet 
en flott kirke i uthugde kalksteinsblokker 
anlagt høyt i dette fjellet. Hvor guiden 
overraskende fortalte at han for et par dager 
siden hadde hørt ulvehyl, og nedenifra da
len hvor vi startet. Landbrukerne i området 
var ikke glade for dette ble vi fortalt, da 
de har både krøtter og sau på beite enda. 
Kroatia har for øvrig mye ulv, men som 
ellers i Europa jaktes de på lisens. Og det 
deles ikke ut lisenser hvert år. I år var det 

ikke gitt noen i dette området, ble vi fortalt. 
Men som man snakker, kan det jo gå troll 
i ord. Dagen etter fikk jeg faktisk se ulv for 
første gang i mitt liv. En stor hannulv. Den 
passerte oss ellers alt for hurtig til at det var 
mulig å forevige øyeblikket på noen måte. 
Selv om den faktisk stoppet opp et sekund 
og iakttok oss. Forsvant den like fort som 
den kom. Den tok et fantastisk sprang nær 
2m opp en skrent, før den ble borte i den 
tette vegetasjonen. Jeg satt igjen med tanker 
om at det altså på en 4 dagers reise i Kroatia 
skulle jeg få se ulv av alle steder. Jeg som har 
trodd helt frem til da, at dette ville skje i en 
skog hjemme i Norge. 

Vi jaktet oss videre frem på disse kalk
steinene og var akkurat på vei vekk fra det 
åpne terrenget og skulle ned i en dal med 
tett furuskog, at guiden gjorde oss oppme
rksomme på at han hadde sett noe i fjellet 
over oss. Oppe til høyre i fjellet og godt 
110m fra oss, ser Rado det står en Gemse. 
Vi er også oppdaget, den står nå å ser ned 
på oss. Ble ikke overraskende at den så oss 
først. Dyrene har et fantastisk syn, noe sau 
og geit har utviklet bedre enn hjortevilt og 
antiloper som vi er mere vandt med å jakte 
på. Gemsene i området er også byttedyr for 
ulv og må være konstant på vakt. Da hjelper 
det gode synet for å oppdage farer tidlig. 
Rado sier brått, etter sin bedømming gjen
nom kikkerten at det en hann og at det er et 
godt trofe, 6 –7 år gammel. Like før hadde 

Innskyting av rifler ca. 115 m.
Bitsch Jagtrejser 

har solgt jagtrejser siden 1994 og er der-
med blandt Danmarks ældste. 

Du kan se mere på www.bitsch-jagt.dk 
også ”last-minute-tilbud” 

eller kontakte os for info på 
97541641 eller 

bjarne@bitsch-jagt.dk 
Rejsegarantifond nr. 2189. 

Medlem af DJA.

20 år i rejsebranchen - det fejrer vi 
med mange nye rejsemål og tilbud.

Polen: Reviret Maniszewo Kr. 3800, vildsvin 
op til 50 kg. fri, vildsvin over 50 kg. (undtagen 
keiler)  rabat 50%, keiler rabat 20%.
Incl. er 3 dages jagt 1:1, ophold med pension, 
div. tilladelser, forsikring, tolk 
Vi har naturligvis også de bedste tilbud på 
forårets bukkejagt.
England: 3 dages jagt på hjorte, sika, dåvildt, 
CWD og muntjac, ophold på B&B, flyrejse 
og Pick up. Kun Kr. 9.900 – samme pris på 
forårets bukkejagt.
Norge: Bæverjagt og bukkejagt kun Kr. 4.190, 
incl. er 7 dages ophold, 5 dages jagt og fær-
geoverfart.
Derudover jagt i Grønland, Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spa-
nien, Sydafrika, Bulgarien, Tjekkiet, Ungarn 
samt meget mere.

BÆVER-
JAGT

ULVE-
JAGT

BJØRNE-
JAGT

BUKKE-
JAGT

www.3Bhunt.EU

3B
hu

nt
in

g@
gm

ai
l.c

om

SERBIEN

SVERIGE

SVERIGE

SERBIEN

JAGTFORMIDLING SIDEN 1980

4,5 dages jagt, 2 guides, 
hytte, kok, mad, jagtkort, 

max 3 bævere 
og ingen trofæafgift, 

succesrate 95% 
dkk 6.499,-

3 dages jagt, guides 3/2, 
hotel, mad og drikke,
1 ulv, flere kan købes,
kørsel, papirer, CITES, 

ingen trofæafgift,
succesrate 95% 

dkk 10.499,-

3-4 dages jagt, i svenske 
Härrjedal. 60.000 ha på
6 unikke steder, inkl. 
guides, hundefører, 

CITES, hytte med DAS, 
el og vand fra dunk. Bad 

fåes lige i nærheden. 
dkk 3.999,-

+max 4.000,- i trofæafgift

Kørsel t/r Beograd 
Airport, guide 4 pürsch  
i 2 dage, tolk, ophold, 

mad og kørsel 
dkk 4.999,- 

+ 5 bukke, heraf 1 stk 
over 105 point, trofæ-
behandling, opmåling, 
forsendelse, til fast pris 

med loft uanset størrelse 
max. dkk 8.999,-
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SPECIALISTER PÅ BLASER,
HELIX OG ZEISS 

Email:aktivfritid@aktivfritid.dk • www.aktivfritid.dk • TORVET 19 • 4600 KØGE • TLF. 56 63 15 33

JAGT • FISKERI • FRITID • OUTDOOR • EVENTS

Professionel  rådgivning 

41.999,-

MERKEL RX HELIX - SYNTET
ZEISS Classic 3-12x56 med belyst trådkors og ASV+ kuglebane kompensator.
Incl. aftagelig montage, lyddæmper - Aim Zonic

Sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Aftagelig stål montage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af 
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

KAMPAGNE

SAMLET
SÆTPRIS
49.500,-
SPAR 7.501,-

BLASER R8 PROFESSIONEL
M. ZEISS Victory HT 3-12x56 incl. ASV+ kuglebane kompensator. Både højde
sidejustering (vind)

Sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Saddelmontage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af 
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

SAMLET
SÆTPRIS
55.000,-
SPAR 7.001,-

47.999,-
KAMPAGNE
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min reisemakker og jeg blitt enige om hvem 
som skulle skyte først. Det ble han! Fordi 
denne dagen var vi to jegere på en guide 
og måtte bli enige om dette på forhånd. 
Vi ønsket ikke å havne i en ufin situasjon 
mellom oss, som det kunne blitt om det 
plutselig skulle oppstå en skuddmulighet. 
Dette ble også til det berømte – «i grevens 
tid». Vi gikk vel ikke mere enn 50m etter at 
vi bestemte oss, før han fikk denne sjansen. 
Etter litt nøling og små stress over at si
tuasjonen oppstod så raskt så kom han seg i 
anlegg, fant det rene skuddfeltet han trengte 
og så gikk skuddet. Det gikk med et drønn 
inn i mot det bratte kalkfjellet over oss. Å 
benytte seg av sjansene som byr seg er jo 
noe man har lært seg etterhvert på jakt. 
Jeg som ikke direkte var oppe i situasjonen 
selv, men stod et stykke fra kunne vanskelig 
følge med på alt dette. Jeg var uforberedt på 
skuddet som gikk så fort og spurte meg selv 
om han fant alt dette nødvendige for at det
te skulle kunne gå bra. Anlegget var kanskje 
ikke av det beste fortalte han etterpå, men 
det beste som var å oppdrive på kort tid. 
Oksen viste tegn for godt treff men ble bor
te i neste øyeblikket, og dette i et sprang bak 
noen steinblokker og busker. Vi bestemte 
oss for å roe det hele ned. Tok oss tid til litt 

drikke og for å gi dyret tid, før vi skulle til å 
kikke etter dette nærmere. I stunden var det 
alt blitt formiddag og nærmet seg middags
tid, himmelen var skyfri og temperaturen 
hadde steget til 1516 plussgrader. Godt, 
varmt og fantastisk denne dagen til å være i 
slutten av november.

1520 minutter ga Rado oss, så send
te han sin venn og vår tolk for å se etter 
Gemsen. Vi andre ble stående igjen hvor 
det ble skutt fra, for å kunne bedre dirigere 
frem til skuddplass. Toni fant Gemsen etter 
et lite stykke leting oppe i kalksteinene. Et 
flott eksemplar. Også faktisk noe abnorm 
i sine stenger. Det var en lykkelig jeger 
som nå fikk konstatert at skuddet satt hvor 
det skulle. Det ble gratulasjoner med kyss 
på begge kinn, som tradisjons tro i dette 
landet. Dyret ble hedret og fotografert til 
minner. Etter at vi hadde dvelt ved denne 
opplevelsen en stund, fortsatte vi jakten. Nå 
skulle vi etter Gemsen til meg. Vi beveget 
oss ned i dalen med furuskog og fremover 
mot høydedraget hvor vi hadde sett 67 
gemser, fra det første utsiktspunktet. Det 
var en grei sti å følge hele veien og bedre 
enn forventet. Flere steder nede i den tette 
skogen så vi spor etter Villsvin. Ikke unor
malt var det gamle galter som hadde trekt 

opp i fjellene ble vi fortalt. De var riktig 
store her kunne guiden fortelle, noen med 
trofeer opp mot 30cm. Et sted fant vi også 
en grotte, som man tydelig kunne se var i 
bruk av villsvin. På vår tur gjennom dalen 
var det ingen Gemse å spotte på noen av 
de åpne felter vi kom til i skogen. Vi kom 
oss gjennom feltet og fulgte nå stien videre 
oppover i fjellet. Her var det derimot helt 
åpent rundt oss og ikke mye skjul. Etter et 
par hundre meter på denne stien stod det 
plutselig to unge Gemser over oss på stupet 
i horisont mot skyene.  Vi var oppdaget og 
de stod konsekvent å så ned på oss. Vi måtte 
nå bare være tålmodige og ikke bevege oss 
og bruke kikkerten mot dem for å se etter 
deres reaksjoner.  Dette kunne være dyr 
fra gruppen vi hadde sett tidligere og det 
kunne være med en hann her, som jeg var 
ute etter. Men hadde de oppdaget oss selv 
om de så ned mot oss og hvor mye betød 
det at dette var to unge gemser i så måte. 
Vi tok ingen sjanser. Etter hvert ble de 
borte fra våres syn og vi kunne igjen bevege 
oss oppover. Vi var jo nødt til å komme 
i terreng med bedre oversikt. Det var alt 
for bratt rett over oss her nå til å få noe ut 
av situasjonen. Vi kom etter hvert opp til 
utsiktspunktet som var planen og kunne nå 

Looking for gemse.
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spotte mot området vi så de to unge gemse
ne for litt siden. De to var der, sammen med 
4 andre dyr, men ingen av riktig kjønn og 
det var kun hunner og ungdyr. Dagen ble 
avsluttet etter alle disse flotte opplevelsene 
med en flott tur tilbake til utgangspunktet. 
Forbi kirken i fjellet og ned en enklere vei 
til bilen.

Jaktdag nummer to artet seg litt an
nerledes. Min reisemakker ble tatt med på 
en villsvinjakt litt lengre nord i provinsen 
Dalmatia, med en ny guide og jeg ble tatt 
med til samme område, men ut mot kysten. 
Vi skulle ikke jakte inne i fjellet som dagen 
før, men vi var fremdeles i det samme revi
ret etter min Gemse. Vi møttes på en kafe 
i Brela, over en liten kopp svart kaffe før 
jakten skulle starte. Det var enda for mørkt 
til å bevege seg opp i fjellet og spotte etter 
dyr. Men tiden gikk fort i min påvente og 
deres prat og så var det lyst nok til å starte 
jakten. Vi kjørte opp gjennom landsbyen og 
fortsatte til fots i et terrenget som var enda 
brattere enn dagen i forveien. Men tydelig 
kjente guiden også dette området godt, da 
vi kom oss fremover uten å snu å behøve 
å snu som dagen før og ta andre retninger 
på grunn av tett vegetasjon. Været var også 
helt annerledes enn fra dagen før. Det had
de snudd helt. Ikke det at jeg bryr meg så 
mye om det, men alt er enklere i oppholds
vær og noe mindre vind under jakt enn det 
vi nå ble møtt med. Temperaturen var også 
kommet ned mot 0 grader. Senere fikk jeg 
og vite at de andre to som reiste nordover 
på jakt, via telefonkontakt kunne fortelle 
at de hadde vasset i 2030cm nysnø. Så 
hadde vinteren kommet til Kroatia og ute 
ved kysten som vi var, var dette normalt. 
Også som vestkysten hjemme vinterstid 
med vekslende og lite stabilitet i det som 
kommer fra oven.

Vi tok oss frem i furuskog i underkant av 
fjellet. Også her var det bra med spor etter 
villsvin. Mye roting over store områder 
etter røtter eller kanskje var det trøfler så 
høyt oppe de var ute etter. Etter en stund 
med forsiktig fremferd uten å oppdage 
noen Gemser med vår spotting, skulle vi 
brått rett opp i mot fjellet fra den skarve 
stien. Vi skulle opp til et godt jaktsted ble 
jeg fortalt. Vi kom oss opp til et rasområ
de hvor Gemsene måtte passere ovenfor 
skogkanten og nedenfor det stupbratte 
fjellet. Et lite jakttårn var bygd oppe i et 
furutre og her skulle vi opp å sitte. Det var 
spikret inn noen trinn av planker og et lite 
rekkverk på toppen, 6 meter over bakken. 
Planken vi skulle sitte på var akkurat lang 

nok for to. Det var ikke god plass til det 
som skulle skje herfra, men anlegg for et 
skudd oppover i bratta skulle jeg alltids 
finne, med hjelp av dette rekkverket av 
furugrener som anlegg. Men igjen, været 
spilte oss som sagt et stort puss denne 
dagen og var helt klart ikke optimalt for 
denne posten. Hadde det enda vært noe 
til tak og vegger. Guide og tolk hadde fått 
nok etter ti minutter kunne jeg forstå på 
det lite fornøyde språket de førte. Egentlig 
ble jeg overrasket over utålmodigheten. 
Hadde akkurat strevet noe for å komme 
opp hit med våpen og brukt noe kref
ter i engstelse til å motstå glatte sleipe 
furugreiner og så for meg at vi skulle sitte 
noe lenger. Jeg hadde jo tross alt bygd 
hytter i trær tidligere og hvem gikk vel 
ned herfra frivillig, selv om det skulle 
blåse og regne en skvett. Vi gikk ned igjen 
til stien vi kom fra under oss og fortsatte 
videre igjennom furuskogen. Helt frem 
til hvor denne sluttet i det bratte fjellet 
foran oss. Her var det stopp og igjen å ta 
seg oppover mot nytt utsiktspunkt. Opp 
mot en rygg og ut mot et stup beveget 
vi oss nå i uværet, hvor det var stupbratt 
ned på begge sider og bak oss. Jeg så 
fort når vi kom på plass at dette var en 
ypperlig post og spottingplass, men ikke 
et sted å sette feiltrinn, hvor også alt vår 
verre nå på grunn av været. Kalkstein var 
det ikke mye feste i, så jeg var glad for 
at det riktige fottøyet var valgt til turen. 
Her var det heller ingen miner om å gå 
ned igjen som før selv om det var dårlig 
vær. Skulle vi ha Gemse i dag så skulle det 
være herfra kunne jeg nå forstå. Nå likte 
jeg meg egentlig. Hvem bryr seg vel om 
været når man har reist til Kroatia for 4 
dager for å få sitt drømme trofe. Det gikk 
heller ikke lenge fra denne plassen før vi 
spottet noen Gemser. 200m skrått over 
oss i fjellet så vi nå 3 stykker. De var på vei 
oppover. Men med ett ser guiden at det 
står et dyr igjen nede i fjellsiden. Jeg kun
ne ikke finne dyret med en gang og skulle 
lete litt med vind og regnvær som herjet 
i mot. Jeg var jo heller ikke særlig vandt 
med å leite etter dyr i dette landskapet, 
noe som vanligvis går seg til etter noe 
tid. Både håndkikkert og riflekikkert var 
også regnfulle. De dugget ikke, men vann 
skulle vekk for å få et klart bilde. Jeg fikk 
etterhvert øye på Gemsoksen, som Rado 
dømte til å være en hann. Men ikke lett å 
se hvor stor som han sa på grunn av dette 
været. En god representant på vel 5 år var 
det og jeg var fornøyd med å få en sjans 
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på denne. Jeg la meg godt i anlegg med 
rifla. Målte med avstandsmåleren til ca.175 
meter. Klikket tårnet på Zeiss kikkerten 
opp til det samme. Gemsen var da akkurat 
kommet bak noe buskas og jeg kunne ikke 
la skuddet gå. Vi ventet ut situasjonen i 
noen minutter, som selvfølgelig virket mye 
lenger når man nærmest er i en flytsi
tuasjon. Etter litt venting så var situsjonen 
perfekt igjen. Jeg stilte den opplyste dotten 
i siktet litt høyt på dyret og foran skulder. 
Skuddet gikk fra min Sauer 202 i kaliber 
6,5x55 og Gemsen falt rett til bakken. Vi 
fulgte med i kikkertene, men det var ikke 
behov for oppfølgningsskudd. Det ble igjen 
kysset i vei på begge kinn for en vellykket 
jakt da vi så dyret forende i skuddet.

Vi brukte litt tid på å ta oss opp til Gem
sen, gjennom buskas og ustabilt underlag, 
hvor den lå på en bratt hylle i fjellet. Men 
vi fant den enkelt da vi hadde merket oss 
terrenget med blant annet en stor buske 
ovenfor, før vi gikk fra stedet det ble skutt 
fra. Den var truffet akkurat der hvor jeg la 
siktepunktet. Høyt i rygg mot nakke. Ikke 
et stort mål på en Gemse, da dyret ikke er 
særlig større enn et Rådyr. Men av å være 
godt trent med riflen gjennom hele året, så 
har man bedre forutsetninger for å lykkes 
når slike situasjoner oppstår under jakt. 
Jeg fortalte nå at jeg ønsket meg Gemsen 
utstoppet fullmontert. Jeg spurte også om 
jeg kunne få åpne dyret selv, for å spare så 
mange av detaljene som mulig til mon
tasjen. Dette var første gangen de hadde 
opplevd at en kunde ville ordne dette selv. 
De fikk oppleve noe nytt og det var jo 
hyggelig for meg. Dette fikk jeg høre noen 
ganger etterpå var en god metode for å ta 
ut innholdet. Resten skulle den lokale pre
paranten i Kroatia gjøre, før hjemsendelse.

Så var Gemsejakten over på denne turen. 
Men jeg ønsket å se mere av landet og 

gå mere på jakt når jeg først var her, 
hvis det var mulig. Det var jo en 

hel jaktdag igjen. En art jeg 
hadde hørt noe om før 

reisen til Kroatia 

Skudd mod gemse 174 meter.

Sven med gemse nr. II.
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var Dalmatian wild goat eller Odyssev 
goat. Denne ville jeg nå prøve meg på. 
Men først måtte vi til områdeansvarlig 
for jaktreviret i Brela. Her kom det etter 
hvert mange som ville se trofeene og 
feire litt. Det ble servert lokal snaps til 
denne seremonien. Men som jeg lærte, 
at skåle gjorde man med venstre hånd, 
som var den rene. Etter dette var det 
C.I.C måling av trofeet og utfylling 
av protokoll. Så ble vi med innendørs 
og fikk tørket litt klær. Det ble servert 
suppe, varmet på rist over et innendørs 
ildsted og til dette fikk vi en lokal pilsner 
som varmet helt fantastisk i alt dette 
våte jakttøyet. Til lunsj var det i tillegg 
hjemmelaget olivenbrød med stekt lever 
og hjerte fra Gemsen jeg nylig hadde felt. 
Selvfølgelig stekt i lokal olivenolje. Nok 
et minne, en god smak og kulinarisk 
opplevelse.

Etter et par timer i dette gjestfrie sels
kap reiste vi tilbake til Trilj og leiligheten 
for å pakke noe utsyr, til en liten jaktreise 
for denne og dagen etter. Kvelden ble 
brukt til en godt 2 timers kjøretur 
sydover langs kysten også kalt rivieraen. 
Vi var en liten tur innom Bosnia, pluss 
at vi tok en ferge før vi var fremme på 
øya Mljet. Vi ankom så familien vi skulle 
bo hos i Maranaovici. Det var kun 17 
fastboende her på denne tiden av året. 
Leiligheten som stod klar til oss var av 
god standard. Vi skulle bo hos gode 
venner av Toni, som både skulle være 
guide og tolk på denne jakten. Gjest
friheten her var også bra. Det ble skålt 
med en grappa snaps som velkomst og 
det var bare språket som hindret meg i å 
være med i gjensynsgleden. Toni fortalte 
at han var her noen ganger hvert år 
med kamerater på villsvinjakt. Det var 
noen store utgaver av dem også her. Han 
fortalte også mere om øya og at det var 
gode Muflon trofeer på øya hvis jeg ville 
hit å prøve det en gang og en stamme 
med Dåhjort. Men at hjortene var preget 
av innavl og ville aldri gi de store trofeer, 
før nytt blod ble innført. Det var også 
for noen ti år siden utsatt afrikanske 
Manguster. Dette for å bli kvitt de store 
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slangene problemet på øya. Disse tok helt 
klart det som var av slanger, men ribbet 
også mye annet fra faunaen. Problemet 
var nå blitt Mangustene, som var verre å 
hanskes med. Etter at vi hadde fått pakket 
ut utstyret i leiligheten ble det servert lokal 
kveldsmat. Små blekksprut direkte fra Adri
aterhavet med varianter av lokale grønns
aker og – hvitvin. Det ble tidlig senga etter 
en lang dag og neste morgen ble det servert 
en enkel frokost, før en var i jakttøyet igjen. 
Vi skulle finne og jakte på en flokk geiter 
som var observert i fjellet bare noen dager 
i forveien. Noen av bukkene var sette store 
og med hornlengde på mye over meteren. 
Været hadde ikke endret seg og det regnet 
fortsatt kraftig. Vinden hadde heller ikke 
løyet særlig, selv om vi 
hadde kommet oss en 
del lengre sør langs 
kysten. Landskapet her 
var ellers enda mere 
kupert og vegetasjonen 
enda tettere, enn den 
jeg opplevde i terren
get ved Brela. Enda 
tettere med busker og 
trær ville også bli en 
ny utfordring i jakten. 
Først skulle dyrene 
spottes og finnes, så 
skulle man komme seg 
inn på dem. De var jo 
også mange og 20 dyr 
og øyne i flokken til å 
følge med. Vi gikk oss 
i tillegg fort fast i vår 
fremferd ved å bli låst i 
de tette krattene som var 
ugjennomtrengelige. Det var ikke særlig 
med stier man kunne følge her. 

Men først var det ned gjennom landsby
en og ut til spotting og klippene end mot 
havet. Det første vi møtte på vei gjennom 
landsbyen og nede i de trange gatene, var et 
par esler som ga god lyd. Deretter presten 
som akkurat kom fra kirken denne sønda
gen. Han hadde et par kommentarer om 
at det ikke var futteral på våpenet jeg bar 
på, fikk jeg vite i etterkant. Men Toni roet 
det ned med at vi «bare» skulle gjennom 
smuget og forsvinne. Ikke lenge etter var vi 
tilbake igjen, da vi hadde fått øye på geitene 
et godt stykke på andre siden av byen og 
på noen bratte hyller rett over dønningene 
som slo inn fra Adriaterhavet. Fra dette lille 
tettstedet var neste tørre land Italia.

Etter mye klatring opp og ned, gjen
nom buskas og tilbake igjen og av alt å 

ha misset på en god sjanse, hvor vi ble 
oppdaget av flokken, var vi nå kommet 
godt nært geitene for andre gang. Ikke lett 
å smyge eller komme i god posisjon i denne 
tette vegetasjonen og på dette ustabile og 
uvante skarpe underlaget. Men nå endelig 
snaut hundre meters hold stod det en flott 
bukk. Jeg måtte nå være rask fordi dyrene 
var urolige og noen av dem var allerede i 
bevegelse igjen. Det var ikke store åpningen 
å gjøre dette på. Tiden var heller ikke god 
følte jeg. Det var heller anlegg for riflen 
å finne noe sted i farta, hvor jeg stod å 
balanserte på noen blokker av kalkstein. Jeg 
fikk dyttet til meg en stav Toni bar på, for å 
prøve dette som støtte. Men det gikk ikke. 
Jeg bare slapp den inntil skulderen for ikke 

å rote for mye med det. Skuddet sendte jeg 
så fra stående stilling og skrått nedover mot 
bukken i en blanding av refleks og erfaring. 
Følelsen var god, med et godt drag på si
tuasjonen. Bukken tegnet for skudd kunne 
jeg se, før den forsvant ut av skuddbilde. Nå 
måtte vi bare avvent litt, før vi slapp oss ned 
i bratta mot skuddplassen. Brukte mere tid 
enn forventet i dette terrenget på å komme 
oss de 90 meterne. På skuddplassen fant 
vi dessuten ingenting. Pelsen er lang på en 
geit også her, på denne tid av året og det tar 
noe tid før det siger blod til bakken. Ikke 
en dråpe fant vi. Det var heller ikke mulig 
å se sprut på vegetasjonen bak dyret. Gikk 
dette dårlig alikevell selv om følelsen var 
god. En helt normal tanke det og som slår 
deg når ikke dyret ligger på plassen. Toni 
forsvant i retningen som resten av dyrene 
dro. Jeg ble igjen for å finne ut enda mere 

om skuddplassen. Preging etter mange år 
som ettersøksjeger melder seg igjen. I skudd 
øyeblikket hadde jeg jo sett tegn til treff 
og nå når jeg fikk summet meg noe ved å 
gjenoppleve situasjonen, hadde jeg jo sett 
dyret vinkle noe vekk fra de andre. Jeg så 
meg nøye om fremover og godt nedenun
der meg i vegetasjonen. Ikke uvandt for et 
skadet dyr i helling som mister krefter, å 
ville benytte seg av tyngdekraften ubevist og 
dra nedover. Litt leting til og antagelsene slo 
til. Så kom den herlige følelsen som nesten 
aldri kan beskrives godt. Noen meter frem
for meg og inn i en buske hang bukken. 
Der hadde den kilt seg fast i et siste sprang 
ut for klippene. Min Odyssev goat var et 
faktum. Turen var nå helt klart en suksess. 

Nå håpet jeg bare makkeren 
min hadde fått seg sitt før
ste Villsvin, på sin jakttur 
lengre nord langs kysten. 
Vi møttes igjen sent denne 
kvelden alle sammen på 
«Hunters Lodge» i Trilj, 
hvor vi hadde opplevelser 
å dele. Det hadde også 
vært bra med action der 
de hadde vært og bra med 
stor gris under drivjakten. 
Etter nok en hyggelig, men 
og noe senere kveld i dette 
gode laget var vår første 
jakttur i Kroatia historie. 
En meget flott opplevelse 
som garantert ikke blir den 
siste.

Vi avsluttet denne 
gangen med en sightse

eing i Split på reisedagen 2. 
desember, hvor årets juleboder alt var på 
plass. Det ble også tid til en kopp kaffe på 
Italiensk vis og en spasertur i den gamle 
bydelen, anlagt av Julius Cæsar. ■

                                    

                           
                                  
                                   
                         
                        
                                    
                                  

FAKTA
Jaktareal: Biokovo mountains – 
Split Dalmatia 
Rifle: Sauer 202 TakeDown 
6,5×55 – Norma Oryx 10,1 gram.                                                          
Kikkert: Zeiss Victory HT 3-12×56
PH: Rado / Toni
Reiseselskab: LB Jagtrejser 
Lotte og Brian Vels
www.lbjagtrejser.dk                           
Reisetidspunkt: November /  
Desember 2013

Odyssev Goat.
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Føres i alle velassorterede jagtbutikker. Se forhandlerliste på www.guntex.dk

www.guntex.dk

Den helt rigtige riffel

Byg og 
design 
din egen 
Blaser R8 
her:

Blaser
Priser fra kr. 19.485,-

Den helt rigtige riffelammunition
Guntex har også udvalget i den helt rigtige 
ammunition. Kig ind til din lokale forhandler 
– her får du gode råd om hvad der passer 
bedst til dig og din jagt.

Er du på jagt efter et gevær, der kan give dig 
mange gode jagt oplevelser? Så vælg et våben 
fra en af Danmarks stærkeste og mest erfarne 
importører. Vi repræsenterer det bedste af det 
bedste fra hele verden og sikrer dig højeste 
kvalitet i alle prisklasser.

SÅ GÅR JAGTEN IND...

Den helt rigtige riffelDen helt rigtige riffelDen helt rigtige riffel
Savage Axis synt.
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Priser fra kr. 10.495,-
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Priser fra kr. 12.499,-
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Vil du også dele dine jagtoplevelser?
– så gå ind på www.nordisksafariklub.com
Vælg »min side«  og følg vejledningen. Bemærk, at vedhæftede fotos skal være  

i en god høj opløsning for at gøre sig godt, når de bliver trykt.

Alle jagtrapporter gemmes i arkivet, og udvalgte jagt rapporter bringes i Trofæ.

TYRKIET Rasmus Kjær fra Århus var i november 2013 en tur i 

Tyrkiet for at nedlægge såvel den eftertragtede bezoar ibex samt 

et vildsvin. Som sagt, så gjort. Rasmus beretter, at der er solide 

bestande af både ibex og vildsvin, men mens muligheden for et 

stort vildsvin altid er til stede, så skal der ledes lidt mere efter en 

stor ibex. Det gjorde Rasmus og guiden Mustafa – og sørme om 

de ikke fandt en. 

SYDAFRIKA Rasmus Kjær igen-igen. Kun to måneder efter sin 
tur til Tyrkiet var Rasmus af sted igen. Denne gang til West Cape 
i Sydafrika. Igen blev turen en stor succes, Han nedlagde nemlig 
både bøffel, zebra, barbary sheep samt white- og copper spring-
buck. Som det var tilfældet med turen til Tyrkiet, var også denne 
rejse købt hos Diana Jagtrejser/Limpopo Travel. 

SYDAFRIKA Tonny Gram Jensen fra Danmark havde sat sig for, 

at Limpopo i Sydafrika skulle være stedet, hvor hans første stykke 

vildt med bue skulle nedlægges. Sådan blev det. To impalaer måt-

te bukke under for pilen. Turen var planlagt af Marula Wildlife.

CANADA Danske Henrik Larsen er med sine 35 års jagterfaring 
et velkendt ansigt på disse sider. Henrik har netop været i Alberta, 
Cananda i februar 2014 for at prøve kræfter med rovvildtet i sne-
en. Udbyderen var Alpine Outfitters, og resultatet blev både ulv  
og coyote. 

22  TROFÆ · Nr. 2-2014



Få alle detaljer om 
jagtrejserne på 

www.nordisksafariklub.com

Konservatorfirmaet First Class Trophy v/ Carsten Skak
kebæk har igen i år givet følgende sponsorgaver for i alt kr. 
16.250 til Nordisk Safari Klub til bortlodning blandt alle 
jagtrapporter, som indsendes i 2014.
 
E U R O P A
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af kronhjort,  
værdi kr. 6.000
 
A F R I K A
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af Oryx,  
værdi kr. 5.250
 
Ø V R I G E  V E R D E N 
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af Bezoar, 
værdi kr. 5.000

Sponsorat for jagtrapporter i jagtåret 2014 

For konkurrencen og First 
Class Trophy præmierne 
for 2014 skal jagten være 
forgået i 2014. Sidste frist 
for aflevering/indtastning af 
jagtrapporterne er 1/2-2014. 
Alle gavekort er personlige og 
kan ikke byttes til kontanter. 
Alle gavekort til donation 
»jagtrapporter« er gyldige 
frem til 1. januar 2016.

www.firstclasstrophy.com

Sæt prikken over dit Trofæ 
med et graveret skilt, der 
beskriver trofæet. Pris pr. 
skilt monteret på egetræs-
plade kr. 199,- incl. moms, 
derudover kommer der 
forsendelse. 

Tlf. 22158789, mail: mail@dgmk.dk, WWW.bjk-jagtogridning.dk

Bukkejagt i Polen 2014
Med bus 11-15. maj og 3.-7. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

I alt kr. 5.650,-
Bukkejagt Polen
• 5 bukke uanset størrelse, 
• 3 dages ophold i dobbeltværelse. Jagtføring 1:1

I alt kr. 13.950,-
 
Bukkejagt Polen
• Inkl. 3 bukke optil 250 g. 
• 3 dages ophold i dobbeltværelse. Jagtføring 1:1 

I alt kr. 7.950,-

Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage

I alt kr. 12.950,-
Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep.

Ungarn hjortejagt
• 4 jagtdage, 5 opholdsdage i dobbeltværelse
• jagtføring 1:1, al kørsel i reviret, transfer fra           
   Budapest reviret t/r
• Inkl. kronhjort 5-5,99 kg  pris  kr 17.590- 
• Inkl. kronhjort 6-6,99 kg  pris  kr 20.990,- 
• Inkl. kronhjort 7-7,99 kg  pris  kr 26.990,-
• Inkl. kronhjort 8-8,99 kg  pris  kr 34.990,-

England bukkejagt, Muntjac, 
CWD og dåhjort
• 4 dages ophold i dobbeltværelse på bed and     
  breakfast
• Jagt 1:1 eller jagt fra highseat, tranport under            
   jagten, v/ min.2 jægere              kr 7.650,- 
• Fastpris alle råbukke uanset størrelse kr. 2.990,- 
• Alle muntjac bukke uanset størrelse kr. 2.950,-. 
• Alle dåhjorte uanset størrelse kr. 5.950,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 5 jagtdage, jagt 1:1
• 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala,
   Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck,   
   Springbuck).
• Helt fantastisk billige trofæpriser 
                kr. 10.950,-

Bukkejagt i Ungarn 
• med 3 råbukke optil 299g.
• 4 jagtdage med 4 opholdsdage. (8 pürsch).
• 4 dages helpension og ophold i Kat. 1, Ophold i   
  dobbeltværelse.
• Ungarsk jagtfører 1:1, trofæbehandling, ung    
   arsk jagttegn, veterinær- og eksportdokumenter.
Pris pr. jæger                     kr 8.950,- 

Irland sikahjort og vildged
• 5 dages ophold, fuld forplejning i 5 dage, 
• 4 dages jagt (8 outings 50% stalking og 50%  
   ansitz) 
• 2 Sikahjorte uanset størrelse eller 1 sikahjort og 
1 vildged (ingen medalje tillæg), 
• al kørsel under jagten, jagtføring 2:1 
Pris pr. jæger i Wicklow           kr 15.950,-   
Pris pr. jæger i Kerry                kr 13.950,-
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Af Rune Fich Weischer

Mit første møde med en vild los, 
skete i Finland. Under en jagt på 
whitetailhjorte dukkede pludselig 
en lydløs skikkelse op i det aftagen
de lys. Fra min plads i skydetårnet 
kunne jeg se det elegante væsen gå 
næsten arrogant hen til en udlagt 
roebunke og tjekke den for mus. 
Pludselig fik dyret øje på mig, men 
satte ikke i spring, som jeg havde 
forventet. Tvært imod så den mig 
an, mens den bakkede væk. Endelig 
gjorde den omkring og forsvandt i 
roligt trav.

Året før havde jeg været på jagt 
samme sted i Finland. Dengang var 
det en tysk jæger, som havde haft 
held til at se en los – og endda en 
med to store killinger i sit følge. 

Den lokale jagtguide kunne 
oplyse, at det bestemt ikke var et 
særsyn. Der var mange losser på re
viret, hvilket i øvrigt havde betydet, 
at bestanden af rådyr var bukket under. 
Da lossen var begyndt at dukke op, fandt 
de næste dagligt dræbte rådyr. Ofte var 
kun lidt af dem spist, hvilket er ret typisk 
for lossen. Desværre har den huskattens 

behov for, at slå ihjel og lege med byttet, 
uden egentlig at have behov for det. Det 
kan man leve med, når det er en huskat 

som engang imellem, kommer hjem med 
enten en mus eller en gråspurv, men er 
man lodsejer af et vildtrigt område eller 

Lossen 
– skovens dronning
Lossen er på alle måde et fascinerende væsen. Ikke altid lige vellidt blandt nordiske  
opdrættere af tamdyr, som følges af kattens brutalitet, når den jager – men ikke desto  
mindre en skabning, som vi reelt ved meget lidt om, til trods for at den har været på kloden  
i minimum 3 millioner år og i virkeligheden slet ikke er så menneskesky, som alle siger. 

INFOARTIKEL

Jens Kjær Knudsen med europæisk los, nedlagt i Rusland.
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opdrætter af fx rensdyr, 
kan det være en særdeles 
kostbar affærer at få besøg 
af en los. Ligeledes er lossen 
også tæt på frygtløs, og jager gerne 
større hjortevildt. Sågar elge og vildsvin 
nedlægges jævnligt.

Der findes i alt fire arter af los, som 
yderligere har tilsammen 24 underarter. 
Underarterne afskiller sig stort set ikke 
fysisk fra hinanden – kun ved geografisk 
udspredelse. Dog er der enkelte undta
gelser, og således er underarten Canadisk 
New Foundland los (Lynx canadensis 
subsolanus), fysisk langt større end den al
mindelige canadiske los (Lynx canadensis). 
Den canadiske los har sin klart definerede 
udbredelse, som sjovt nok løber nogen
lunde parallelt med landets grænser. Dog 
findes den også i Alaska. I USA er det 
rødlossen, eller bobcat’en, som den lokalt 
kaldes (Lynx rufus), som har til huse helt 
til og med den nordlige del af Mexico. 
I grænselandet mellem USA og Canada 
findes både bestande af rødlos og Cana
disk los på begge sider af grænsen, men 
i det store og hele må det siges, at de to 
arter lever adskilt. Også i fysik og adfærd 
er de to dyr forskellige. Rødlossen er med 
sine op til 18 kilo langt mindre end den 

canadiske los, 
som kan veje op 
mod 27 kilo. Ligeledes 
er rødlossen med sin spinkle 
bygning og små poter meget mere 
»huskatagtig«, selvom den stumpe 
hale og hårdtotterne på ørespidserne 
(»pensler« som det hedder i fagsproget) 
ikke efterlader nogen tvivl om, at de to er i 
familie. Faktisk kan de også parrer sig med 
succes, og i områder hvor der både findes 
rød og canadisk los, vil der som regel 
også kunne findes hybrider.  Bobcat’en er 
en opportunistisk jæger og tager primært 
mindre bytte som gnavere, fugle, og hvad 
der ellers måtte dukke op. Den canadisk 
los er langt mere målrettet i sin jagt og har 
en tildens til at specialisere sig i en speciel 
vildtart. Om vinteren, hvor de fortrækker 
at nedlægge større bytte, for at spare på 
energien, kunne den typisk være hjorte 
eller rener. Det betyder også, at hvis den er 

Lossen 
– skovens dronning

Lossen er et dyr, som mere eller 
mindre konstant er på rejse. 
Undersøgelser viser, at en rødlos 
typisk bevæger sig 10-15 kilome-
ter på en nat, mens de nordiske 
varianter kan præstere op til det 
dobbelte. I 2003 indfangede man 
en han-los i British Columbia i Ca-
nada og udsatte den i Colorado i 
USA med en radiosender på. Her 
blev den frem til i hvert fald 2007, 
hvor senderen holdt op med at 
virke. Tre år senere, i 2010, blev 
samme dyr igen fanget i en fælde. 
Denne gang i Alberta i Canada 
over 2000 kilometer fra, hvor det 
sidste signal fra dens radiosender 
var sendt fra.  
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i et område med store bestande af tamdyr, 
så vil det ofte være tamdyrene, den vil 
fortrække at nedlægge, og her opstår så 
konflikten med menneskerne. Begge kat
tearter lever normalt i det skjulte, hvorfor 
det også et noget nært umuligt at lave en 
optælling, men man anslår, at der alene i 
USA findes mellem 700.000 og 1.500.000 
bobcats, hvorfor bestanden på ingen måde 
kan siges at være under pres. Lidt anderle
des ser det ud med den canadiske los, som 
man skønner til et sted mellem 25.000 og 
50.000. Arten betragtes ikke som truet, 
men udviklingen holdes under opsyn. 

Stamfaderen til dem alle er den euro
pæiske los (Lynx lynx), som vi kender den 
her fra Skandinavien. Dette regnes for den 
oprindelige art, som for en hulens masse 
år siden har spredt sig over arktisk og 
videre ned – for der at udvikle sig til cana

disk los og rødlos, ligesom den har være 
et smut forbi Spanien og sået frøene til 
den spanske variant. Med sine op med 37 
kilo er det den tungeste af dem alle. Den 
spænder over et gigantisk område, starten
de ved den norske atlanterhavskyst, hele 
vejen over Sibirien, Mongoliet og Kina til 
Stillehavet ud for Korea. Mod syd findes 
de så langt som Iran, Afghanistan, Balkan 
og enkelte steder i Pyrenæerne, mens deres 
nordlige grænse går, hvor trægrænsen 
stopper. Lossen er et skovdyr og søger kun 
sjældent mod åbne områder. Til trods for 
den store geografiske udbredelse, så er 
antallet af individer ikke voldsomt højt. 
Samlet er den anslået til 50 000. Tættest er 
bestandene i det nordøstlige Rusland og 
videre ind i Skandinavien, hvor man i de 
senere år har oplevet en voldsom vækst i 
bestanden. 

Langt mere tragisk ser det dog ud mod 
syd, hvor vi møder den spanske eller ibe
riske los. Mens den canadiske og europæ
iske los er meget sammenlignelige i både 
fysik og adfærd, så er det samme tilfældet 
for rød og iberisk los. De vejer stort set 
det samme, er begge mere rødlige end de 
nordiske fætre – dog må den iberiske los 
siges at være kraftigere bygget og med en 
fantastisk smuk plettet pels. Bestanden 
er blevet flittigt jaget, men der er enighed 
om, at det ikke er jagten, som har tvunget 
bestanden i knæ. Det er derimod deres 
kræsenhed, sammenholdt med tabet af 
habitat. 

I 1960’erne var der over 50.000 indi
vider alene i Spanien. Dengang var der 
også rigeligt med den eneste fødekilde, de 
gider beskæftige sig med, nemlig kaniner. 
Endvidere rummede Spanien over 60 000 

Der findes andre dyrearter med stump hale og pensler på ørene. Kun los-familien har dog begge dele. Lossens trædepuder er modsat fx bjørn og 
puma dækket med pels. Det gør dem i stand til at gå oven på sneen og samtidig afsætte minimalt af fært, hvilket er en stor udfordring for hundene. 
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kvadratkilometer af skovhabitat egnet 
til los. Siden 1960’erne har bestanden 
af kaniner flere gange været kollapset, 
hvilket medførte af bestanden af iberisk 
los, bogstaveligt talt, begyndte at dø af 
sult. Samtidig blev Spanien og Portugal 
opdyrket til landbrugsjord, og de 60 000 
kvadratkilometer skovhabitat, som katte
dyrene kunne råde over i 1960’erne, er i 
dag blevet til under 350 kvadratkilometer, 
hvoraf kun 120 er egnet til yngelplads. 
Bestanden af iberisk los er i dag på under 
1000 dyr, hvoraf de 50 er i et lille område 
i Portugal.

At jage de nordisk losser gøres typisk 
med hunde. I gamle dage gjorde man det 
på ski og fulgte sporet, til man kom på 
skudhold af dyret. Det var hårdt arbejde, 
og man kunne let bruge en hel vinter
sæson med lange daglige skiture på at få 
nedlagt en los. 

Dyret er meget uforudsigeligt og 
derfor også svært at jage. Desuden har 
de (med undtagelse af rødlossen) pels på 
trædepuderne af deres store poter. Det 
gør ikke alene, at de er i stand til at gå 
oven på sneen, men samtidig afsætter de 
også meget lidt fært, hvilket gør det til en 
udfordring for hundene at holde sporet. 
Metoden til at jage los går typisk ud på, 
at man finder friske spor, som går ind i 
et skovområde. Herefter handler det om 
at få sat skytter på de dyreveksler, som 
leder ud af område, og så sættes hundene 
på indgangssporet. Den bedste post man 
kan få, er faktisk på sporet, som hundene 
er sat på. For mens fx en puma vil flygte i 
fuld spring i modsat retning af hundene, 
så snart den får færten af dem, så kan 
en los sagtens holde hovedet koldt og 
stille og roligt gå i en stor bue uden om 
hundene og tilbage af samme vej som 
den kom. Helt roligt. Formentlig drevet af 
nysgerrighed. 

Under en jagt på canadisk los havde vi 
mistet sporet og kørte snescooteren ned 
på en tilfrosset sø, for at se om vi kunne 
finde sporene af den. På et tidspunkt 
gør vi holdt for at tjekke nogle spor, og 
pludselig træder lossen ud på isen kun 
100 meter fra os for at se, hvad vi laver. 
Bevæbnet med et haglgevær løber vi 
bogstaveligt talt efter den, og stadig uden 
at den slår over i løb. Faktisk venter den 
på os og begynder at hvæse højlydt, da vi 
nærmere os. I samme sekund den sætter 
i spring, skyder jeg, og dyret er dødt. Den 
oplevelse lå meget langt fra min opfattelse 
af, at lossen skulle være særdeles sky. ■

ØRKENLOS 
– (Caracal caracal) findes i det meste af Afrika samt i Centralasien, den ara-
biske halvø og Indien. De fleste jægere stifter bekendtskab med den under 
jagter i Sydafrika, hvor den er talrig. Som også det danske navn antyder, så 
var forskere i mange år sikre på, at der var tale om en variant af los-familien, 
da penslerne på ørene syntes at pege i den retning. Der var dog også mange 
ting, som pegede i retning af, at det IKKE var en los som fx den lange hale og 
kroppens bygning. Penslerne på ørene er i øvrigt heller ikke forbeholdt los-fa-
milien, men kendes også fra flere gnavere. Med moderne genteknologi blev 
det muligt at konstatere, at ørkenlossen således ikke var en los, men den har 
dog fået lov til at beholde sig danske navn.

 

Redaktøren med  
en canadisk los i  
medaljeklassen. 

Henrik Buchardt 
med en rødlos – 
nedlagt i artens 

yderkantsområde i 
British Columbia, 

Canada. 



TROFÆ · Nr. 2-2014  27



Tilbage til  Namibia
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Af Ulla Brink 

I august 2013 tog Gerner, min veninde Lene og jeg af sted til 
Namibia igen. Vi havde valgt et andet sted at gå på jagt end de 
3 foregående gange. Denne gang skulle vi på jagt med Mashete 
Safaris hos Johann og Imke van den Berg, nær byen Outjo. Vi 
har efterhånden de fleste almindelige trofæer fra Namibia og 
ønskede denne gang nogle mere specielle dyr. Gerner ville gerne 
have en hyæne, og jeg ville gerne have en damara dikdik, som 
levede frit i dette område, en duiker og en zebra. Efter jagten 
skulle vi igen på tur på egen hånd, og dette skulle foregå i det 
nordvestlige Namibia.

Vi havde denne gang inviteret Lene med. Hun havde forinden 
taget jagttegn, men var ikke parat til at skyde, da hun ikke havde 
fået trænet nok med riffel. Respekt for det.

Farmen var et dejligt sted med en fin hytte, hvor vi tre boede i 
hver sin afdeling. Johann og Imke var perfekte værter og maden 
god. Vi havde Bijorn som PH de første 2 dage og derefter Jors. 
Jeg synes, det er svært at skifte PH, hvis man ellers er blevet glad 
for den, man har. Det er nogle meget intense øjeblikke, man de-

ler, og man er fuldstændig afhængig af at kunne læse hinanden, 
uden at tale sammen og ofte uden at kunne tale sammen pga. 
sprogforskelligheder, og man kommer meget tæt på hinanden. 
Men her gjorde det nu ikke noget, begge var dygtige og fine fyre. 
Dagen efter ankomsten var vi ude og vælge riffel, vi valgte en 
300 win mag og prøveskød den. 

Dikdik jagten 
Nu var planen, at vi skulle på jagt efter dikdik. Johann fore-
slog, at jeg skulle skyde den med jagtgevær eller salonriffel, og 
han mente, at jagtgeværet ville være det bedste. Dikdikken er 
den mindste antilope i Namibia, som også er det eneste sted i 
verden, hvor den lever frit naturligt. Den vejer omkring 4 kg og 
er omkring 38 cm høj. Jeg var ikke meget for det med jagtgevæ-
ret, da det ikke er noget, jeg træner med. Men jeg accepterede. 
Det skulle jeg aldrig have gjort. Vi kørte ud i bushen til en farm, 
hvor der skulle være mange dikdikker, fandt en skudbar en og 
gik efter den. Lene og Gerner blev på bilen, og Jeremias gik med. 
Da vi havde listet os tæt nok på, skød jeg. Jeg ramte men ikke 
ordentligt. Vi fandt en lille smule blod og ledte i lang tid. Dik
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Lene ved Kunene     floden tæt på Epupa Falls
Ulla med sin Damara Dik Dik

dikkerne opholder sig mest i tæt tornekrat, og jeg fik min straf i 
form af forrevne arme, ben og ryg. Vi fandt den ikke og måtte til 
sidst opgive at søge efter den. Undervejs i eftersøgningen hørte 
vi en dyb knurrende lyd tæt ved. Krattet var for tæt til at se noget 
og mit hjerte hamrede. Jeremias hviskede, at det var bavianer. Vi 
skyndte os at kravle videre. 

Vi vendte tilbage til bilen. Jeg var rigtig ked af det, og stem
ningen trykket. Bijorn ringede til Johann, der foreslog, at hvis jeg 
ville forsøge mig med endnu en dikdik med salonriffel, så ville jeg 
få den anskudte dikdik til den pris, som Johann skulle betale far
mejeren på det stykke land, vi jagede på. Det var jo pænt af ham, 
fordi anskudt vildt altid er lig med nedlagt vildt. Bijorn satte os af 
ved et vandhul sammen med Jeremias, serverede madpakker og 
kørte af sted for at hente en salonriffel hos en kammerat, der boe
de en times kørsel derfra. Da han kom tilbage, skulle jeg lige prø
ve salonriflen, som var udstyret med lyddæmper. Jeg skulle skyde 
proppen af på en vandflaske på 50 m afstand. Det gik fint, og vi 
drog af sted igen. Vi kørte lidt rundt, til vi fandt et sted, hvor vi 
kunne se en del dikdikker. Heldigvis var det et ret åbent sted uden 
for meget tornekrat, men det varede kun kort, så var vi tilbage 
i tornekrattet igen. Vi sneg os efter en pæn dikdik, og hver gang 
den standsede, standsede vi, men inden jeg kunne nå at lægge an 
på Bijorns skulder, var den væk igen. Endelig stoppede den længe 
nok til at jeg kunne sætte en kugle, og den faldt i skuddet. Stor var 
lettelsen og glæden, da vi vendte tilbage til Gerner og Lene med 

det lille dyr, som viste sig at være en pæn stor en af slagsen. Da 
dikdikken var behørigt fotograferet og derefter lagt i en køleboks 
med vand i for at bevare pelsen, kørte vi videre til et vandhul, 
hvor vi skulle sidde efter vortesvin. Vi gik lidt rundt og ledte efter 
en god plads at sidde, da vi så en duiker stå og drikke vand på den 
modsatte side af vandhullet. Det var jo mig, der gerne ville skyde 
sådan en – så op med skydestok, og Bijorn hviskede, at jeg skulle 
skyde den lidt bagligt, fordi den skulle hovedmonteres. Det gjorde 
jeg, og den faldt i knaldet. Sikke en dag – og så var vi parate til at 
komme hjem og få en ordentligt stor gin og tonic. 

Zebrajagten
Dagen efter skulle vi igen på zebrajagt. Vi havde de foregåen
de dage set flere flokke af zebraer, men hver gang vi gik efter en 
flok, forsvandt de som dug for solen. Der var set zebraer aftenen 
forinden i et bestemt område, og der kørte vi ud. Vi kørte rundt, 
og Jeremias fandt spor af zebraerne. Området var omkranset af 
hjulspor, som vi fulgte så langt, at vinden ikke kunne afsløre os. 
Vi så ikke zebraspor gå ud af området, og bilen blev parkeret igen 
med Lene og Gerner tilbage. Denne dag var Jors vores PH og vi gik 
sammen med Jeremias ind i området. Efter en halv times pürsch, 
så vi zebraflokken stå omkring 100 m fra os. Det er en fantastisk 
oplevelse at liste sig så tæt på en flok vilde dyr, som ellers virkelig er 
opmærksomme på alt, som kan være farligt for dem. Skydestokken 
kom op, og jeg lagde riflen i. Der var et stort føl, der kiggede meget 
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opmærksomt på os. Den kunne tydeligvis ikke finde ud af, hvad vi 
var for nogle. Den kiggede, rystede så på hovedet, gemte hove
det nede ved jorden, hvorefter den kiggede igen. Det gjorde den 
tre gange, hvorefter den opgav tanken om, at vi var farlige. Jors 
hviskede, at jeg ikke skulle skyde den, og jeg kunne i øvrigt ikke 
skyde til nogen af de andre, da de stod for tæt og ingen var fri. Vi 
stod længe sådan, og mine arme havde aldrig kunnet klare det, 
hvis ikke netop der havde stået en flok zebraer foran. Jors pegede 
til venstre for os, og der stod en zebra helt alene ca. 80 m fra os. 
Ned med skydestokken og vi drejede os forsigtigt til venstre og op 
med skydestokken igen. Der var som sædvanligt meget tornekrat, 
og jeg måtte skyde igennem det for at ramme bladet på zebraen. 
Jors hviskede, at det var ok, og jeg kunne mærke, at hans hjerte 
hamrede ligeså meget som mit. På en måde beroligede det mig 
lidt og jeg fik sendt kuglen af sted. Zebraen var ramt, og den satte 
af sted i løb. Vi var helt stille og stod og lyttede. Vi kunne ikke se 
den længere på grund bevoksningen. Jeremias sagde så: »Nu faldt 
den!« Godt nok sagde han det på afrikaans, men det forstod jeg. 
Tænk, at han kunne høre det!

Nøj hvor var jeg glad. Vi skyndte os hen og fandt den sten
død. En fantastisk smuk zebra. Jeremias hentede bilen med 
Gerner og Lene, og de blev vildt glade, da de hørte, hvad der var 
sket. Så kom det hårde arbejde. Bilen havde ikke noget spil til at 
trække zebraen op, så det måtte foregå med håndkraft. Godt at 
Gerner var med, ellers var det aldrig gået. 
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Ulla og Lene ved Epupa FallsGerner med sin hartebeest

Vortesvinejagten
Nu var det Gerners tur til at komme på jagt. 
Jeg havde lige nøjagtigt nået mit mål og var 
ovenud tilfreds. Aftenen efter sad vi ved et 
vandhul, vi tidligere havde siddet ved. Et 
smukt sted med en stor åben savanne foran 
os. Der kom tre kuduer og drak vand. De er 
nogle smukke dyr, men det var ikke dem, vi 
var interesserede i. Et vortesvin dukkede op 
af ingenting og stod sammen med kuduerne. 
Da den kom fri af dem, skød Gerner, og den 
lagde sig øjeblikkelig ned. Vi skulle lige til at 
ønske Gerner tillykke, da grisen sprang op og 
væk med lynets hast. Kuduerne stod lidt og så 
forvirrede ud, hvorefter de luntede af. Grisen 
var helt sikkert ramt, og Gerner og Jors gik 
efter den. Det var ved at blive mørkt, og vi 
vidste, at der var geparder i området. Heldig
vis havde jeg denne aften lånt en kaliber 243, 
netop hvis der skulle komme en gepard, og 
jeg var glad for selv at have en riffel på mig. 
Gerner og Jors gik ind i noget krat, og der 
lød et skud til. Så kunne jeg høre dem grine 
og komme trækkende med en fin gris. Den 
var dødeligt ramt af det første skud, men 
man kan jo aldrig være forsigtig nok. Vi nød 
dagens sidste lys, mens grisen og Gerner blev 
fotograferet.           

Gerner fik skudt yderligere en gris og en 
hartebeest. Han fik ikke sin hyæne, men så har 
vi endnu en grund til at rejse tilbage til dette 
skønne land. Endnu en fantastisk jagt, som vi 
aldrig vil glemme. Lene deltog i alle jagterne, 
men var ikke med på selve pürscherne. Men 
hun har helt sikkert fået en viden om, hvor
dan jagten foregår i Namibia.

Turen på egen hånd
Efter jagten kørte vi nordpå i en lejet bil. 

Først havde vi et lille besøg i Etosha nati
onalparken, hvilket er et must når man er i 
Namibia. 

Derefter kørte vi op mod grænsen til 
Angola hvor vi mødte, og boede hos, to af de 
indfødte stammer, Ovamboerne nær On
dangwa og Himbafolket nær Epupa Falls. 
En kæmpe oplevelse og noget vi aldrig vil 
glemme. 

Vi kørte mod syd, havde en enkelt overnat
ning i telt med elefanter rendende rundt om 
natten. Lidt for spændende, syntes vi. 

Derefter kørte vi ud mod kysten gennem 
Skeleton coast Park og havde et par dage i 
Swakopmund. En dejlig ferieby ved havet. 

Så til Windhoek og hjem igen.   ■
Himba folket nær Epupa Falls.
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På kattejagt 
i  Canada

Henrik Buchardt  og Erik Hahn Pedersen. 
Det hele startede egentlig med planerne 
om en canadisk puma, men projektet tog 
lidt om sig. 
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Af Henrik Buchardt Pedersen       

Jagt på rovdyr har egentlig altid været 
det, som har draget mig mest. At jage det 
øverste dyr i fødekæden er yderst spæn
dende og fascinerende. I det følgende vil 
jeg, med de oplevelser jeg har haft i Bri
tish Columbia, prøve at beskrive, hvorfor 
jeg synes det.

Det startede med, at jeg for en del 
år siden var i Argentina, hvor jeg skød 
puma. Var så senere på noget andet jagt i 
Canada, hvor jeg i den forbindelse var på 
besøg hos en konservator og så et stort 
eksemplar af en canadisk puma (cougar). 
Da jeg så, hvor stort og fascinerende dyret 
var, besluttede jeg mig for også at ville 
skyde en sådan.

Det er vist ingen hemmelighed, at jeg 
rejser meget med Diana Hunting Tours, 
og det var da også i denne forbindelse, at 
jeg får en snak med Erik Hahn Petersen, 
hvor han tilbyder mig en sådan jagt på 
cougar, og han ville selv gerne med. Vi be
slutter os derfor at tage af sted til British 
Columbia i starten af februar 2013.

Vi bliver indlogeret hos outfitteren  
Ken og hans hjælper, som hedder Loren. 
Jagten foregår allerede samme dag, som vi 
ankommer. Vi køre rundt i bil/truck med 
snescooter og hunde bag på ladet. Ind 
i mellem må vi vente, mens der tjekkes 
spor på snescooter. Det er her af afgøren
de betydning, at der findes et helt frisk 
spor. Ellers har hundene ingen chance. 
Allerede den første dag kommer vi på 

spor af puma, som af hundene bliver 
jaget op i et træ. Yderst spændende at stå 
og betragte den store kat med en masse 
hundeglamme. Det var en stor hun, så vi 
lader den slippe.

Et par dage går med at søge efter spor 
– det udvikler sig efterhånden til at større 
detektivarbejde. Der er alt for mange 
gamle spor – vi mangler nysne. Men de 
to erfarne guider finder pludselig et spor, 
som er værd at gå efter. Sport fra en stor 
hanpuma. Det ender med, at Ken selv 
tager sagen i egen hånd, og kun udstyret 
med en radio forsvinder han ned i en dal 
med tæt skov. Først efter flere timer får vi 
kontakt med ham på den anden side af 
dalen, hvor vi ser ham komme vælten
de ned af en skrænt. Lettere chokeret 
fortæller han, at han lige har stået ansigt 
til ansigt med den store puma. Den havde 
været i gang med et klassisk angreb, hvor 
den styrter ned af bjergsiden for at sprin
ge på sit bytte. Men den fortrød heldigvis 
i sidste øjeblik. Han havde aldrig oplevet 
dette før.

Men nu havde vi frisk spor at gå efter. 
Det var min tur til at skyde. Det ville Erik 
have, da jeg jo var kunden.

Vi får hurtigt pumaen op i et træ, men 
den springe ned igen og løber videre, 
og vi må følge med hundene over stejle 
skrænter i et hæsblæsende tempo, og jeg 
kan dårligt få vejret, da vi når frem. Jeg får 
udlevet en Winchester riffel a la cowboy 
model kaliber 3030. Skuddet går, og den 
store puma lander næsten for fødderne 

af os. Et imponerende stort rovdyr ligger 
forendt – et ufatteligt smukt syn.

Et par dage efter skyder Erik sin puma.  
Her måtte vi igen over stejle skrænter og 
over et vandløb – balancerende på en stor 
træstamme med tykt lag sne på.

Under en samtale ved aftensmaden 
hos den samme outfitter kommer jeg til 
at spørge ind til los, eller lynx som de kal
der den derover. Hvordan med succesra
ten på denne? Jo, den skulle være rimelig 
god. Jeg aftalte med det samme at komme 
tilbage igen i december samme år, som 
skulle være den bedste måned.

Men jeg havde et problem, fordi jeg 
nok ligeså gerne ville skyde en ulv. Hvor
til Erik så siger, at han havde været hos en 
ny outfitter, som havde specialiseret sig i 
ulvejagt om vinteren.

Jeg besluttede mig for at tage af sted 
allerede måneden efter, altså i marts. Jeg 
bliver hentet i lufthavnen og bliver kørt til 
campen, som kun bestod af en cabin, nå
ede lige ind på en tankstation og skifte til 
varmt tøj, da det sidste stykke til campen 
foregik på snescooter.

I denne uge fik jeg ikke skudt ulv. Man 
mente, at det skyldtes, at der hele ugen 
var fuldmåne, og at dette kunne medføre, 
at de bevægede sig om natten og derfor 
ikke var så aktive morgen og aften. Jagten 
foregik som baitjagt, altså hvor der blev 
lagt kødaffald fra efterårsjagterne ud. Der 
var i alt fire baits, hvoraf den ene var lige 
ud for campen. Fordelen ved dette var, 
at vi kunne skyde ud af vinduet fra the 

Der kommer et punkt,  
hvor selv en 4×4 må opgive og 
lade snescooteren tage over.
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cabin. Og derfor kunne sidde inden for i 
varmen. 

Jeg aftaler med Erik, efter at være kom
met hjem, at jeg skulle have en ny kom
pensationstur i en anden periode. Vi bliver 
enige om, at jeg tager af sted samme år i de
cember 2013, og at jeg starter hos Ken med 
9 dages jagt på los/lynx samt bobcat også 
kaldet rødlos –  og straks efter denne jagt 
rejse op på ulvejagt det samme sted igen. 

Efter den lange flyvetur ankommer jeg 
til Kelowna i det sydlige British Columbia, 
hvor jeg efter en overnatning hos Brent 
Chapman, Diana agent, bliver kørt ud til 
jagtcampen. Det var hyggeligt igen at møde 
de to erfarne guider fra pumajagten, Ken 
og Loren. Denne gang var det ikke hos Ken 
selv. Vi var nu rykket op i bjergene. Det er 
sådan, at lossen lever højere oppe i bjergene 
end pumaen. Den har store brede poter og 
vejer meget mindre – det gør, at den lettere 
kan løbe oven på sneen. Vi skulle samtidig 
jage bobcat, men det vidste sig at være lidt 
svært, da denne lever længere nede i bjerge
ne, og her var der pt. for lidt sne. Den vejer 
næsten det samme som lossen 10 til 20 kg, 
men har en tyndere pels og mindre poter, 
som gør at den ser mindre ud.

Vi starter den første jagt dag med alle tre 
at køre ud til at område, som var bedst til 
los. Ken havde i forvejen hængt noget bait 

op. Vi kører ind af et spor og læsser begge 
snescootere af, da der er for meget sne til at 
vi kan fortsætte i bil. Jeg kører nu med bag 
på Kens snescooter bevæbnet med min 7 
mm rem mag., da han før havde set ulv ude 
af dette spor. Vi kører ud til enden af vejen 
og ser både spor af los og ulv. Vi vender og 
kører tilbage. Ca. halvejs ser jeg pludselig 
noget komme ud af grantræerne til venstre. 
Jeg kan næsten ikke tro mine egne øjne – en 
los står med bredsiden til i den lave grøft 
ca. 15 m væk. Jeg tager hurtigt ladegreb og 
affyrer skud, hvor den ryger ind i skoven 
igen. I det samme kommer to andre los ud 
fra samme sted og hopper nærmest fremad 
i den høje sne. Et fantastisk smukt syn. I 
forvirringen får jeg spurgt, om jeg skulle 
skyde igen. Nej nej, siger Ken, du har allere
de skudt en. Han kunne bedre se, at den var 
ramt. Den lå 3 meter inde mellem træerne, 
hvor jeg måtte fange den af med et skud 
fra Kens cal. 22. Det var heldigt, at den ikke 
var blevet ødelagt, da jeg skød med 7 mm 
rem mag og ballistisk tip. Kuglen var ikke 
ekspanderet så meget. 

Et yderst heldigt sammentræf da man 
ellers skal være meget heldig for at rende 
ind i en los.

 Efter at vi allerede på dag to havde skudt 
los kunne vi koncentrere os om ulv og 
bobcat. Vi fandt allerede samme aften en 

White tailed hjort i vejsiden, som lige var 
blevet kørt ned. Vi tog den med ud til at 
område, hvor vi havde set frisk ulvespor for 
at bruge den som bait.

Vi prøvede i nogle dage at regne ud hvor 
vi kunne støde på ulvene, og Ken forsøgte 
flere gange at kalde dem til, men uden held. 
Under turen rundt i bilen brugte jeg min 
håndholdte GPS til at tegne op, hvor vi kør
te. Det er meget sjovt at følge med på den 
måde – hvor man er på vej hen, markere 
steder osv.

Det sidste to jagtdage skulle jeg køre 
sammen med Loren, da Ken skulle ind 
til byen og klare nogle ting. På den sidste 
dag siger jeg til Loren, om han ikke kunne 
køre noget længere ned i bjergene, hvor 
der var mindre sne, så vi evt. kunne finde 
spor af en bobcat. Vi komme nu ned ved en 
sø og kommer forbi nogle små farme, da 
Loren får øje på frisk spor af bobcat. Sporet 
minder meget om coyote, men de går i lige 
line og med meget kort afstand mellem 
sporerne/poterne. Vi bliver enige om, at 
det er for farligt at sætte hunde på her, da 
vi skulle op af en meget stejl klippeside 
med store sten – det ellers perfekte sted for 
bobcat. Vi fortsætter med at køre rundt 
resten af dagen og tjekker et sted, hvor vi 
aftenen før både havde set spor af puma, los 
og bobcat i samme område, men uden held. 

Artiklens forfatter 
med sin canadiske los
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www.normark.dk - Tlf. 87 11 41 80 anviser nærmeste forhandler.

NYHED!

16 WEIGHT (G)101010101010 262626262626168

5 LENGTH (MM)TOT 235 mm

TOT 390 GRAMS

202020202020110

For Details Regarding Dealers and availability, please contact:
 
HUNTESSENTIAL DISTRIBUTION
Louis: +27 832595359 (SA). E-mail: louis@huntessential.com
Andre: +267 71201149 (BW). E-mail: andre@huntessential.com
Phone South Africa: +27 12 8047186 (Offi ce)

A Proud Member of the 
Huntessential Group of 
Companies.

WWW.HUNTESSENTIAL.COM

• 220 gram 
• 20-25 dB

• 105 gram 
• 24-34 dB

• 280 gram 
• 23-27 dB

• 460 gram
• 28-32 dB

• 390 gram
• 28-32 dB

• 410 gram 
• 27-31 dB
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9mm pistol
New 2013

MAXIM

MAXIM
TITAN

MADE IN NORWAY - DESIGN - EFFECT - QUALITY - PATENTED TECHNOLOGY

We got the silencer to fi t your gun

www.a-tec.no

• 320 gram
• 28-36 dB

16 WEIGHT (G)202020202020 262626262626168

5 LENGTH (MM)TOT 235 mm

TOT 460 GRAMS

202020202020110

It does not only look 
good - it adds up too...

We´ve done the math to deliver the best weight, length and effi ciency ratio. 
But you can easily add or substract modules - as it fi ts your needs.
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NORSKPRODUSERT - DESIGN - EFFEKT - KVALITET WWW.A-TEC.NO

UTVIKLET OG PRODUSERT I NORGE - NR 1 INNEN LYDDEMPERTEKNOLOGI

PISTOL

A-TEC LYDDÆMPERE

A-TEC norskproducerede, modulopbyggede lyddæmpere har 
en patenteret teknologi og er førende på det skandinaviske 
marked. Programmet dækker de fleste kalibre, og ingen anden 
dæmper leverer samme fremragende ydelser vægt- og dæmp-
ningsmæssigt.

MAXIM (460 g / 28-32 dB). Med lameller i stål og øvrige dele i alumini-
um. Leveres med 6 moduler à 48 gram, der kan påsættes efter ønske. 
Vejl. pris, kr. 2.995,-
MAXIM Heavy Barrel (460 g / 28-32 dB)
Vejl. Pris, kr. 3.395,-
MAXIM TITAN (390 g / 28-32 dB). Lameller i Titan 
Vejl. pris, kr. 4.695,-

CARBON 02 (320 g / 28-36 dB). “Indmad” af aluminium og et stærkt 
Carbon02-rør yderst. Carbon02 giver den største dæmpning pr. gram 
lyddæmper af alle lyddæmpere på markedet. Forsynet med automa-
tisk overophedningssikring.
Vejl. pris, kr. 4.995,-

TMM-4 (410 g / 27-31 dB). Største standard model. Leveres med 4 mo-
duler à 43 g. Dæmperen er fremstillet i en aluminiumslegering.
Vejl. pris, kr. 3.795,-

CMM-4 Frontmonteret (220 g / 20-25 dB). Aluminiumslegering. Leveres 
med 4 moduler à 34 g. Vejl. pris, kr. 2.995,-

CMM-4+6 Rimfire (105 g / 24-34 dB). Til de små kalibre. Leveres med 4/6 
moduler à 14 g. Vejl. pris, kr. 699,- / 1.099,-

Se og læs mere om A-TEC lyddæmperne på www.normark.dk
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A-TEC lyddæmpere
-lav vægt og effektiv lyddæmpning



Loren beslutter sig for, at vi skulle køre 
tilbage til det friske spor fra om morgenen. 
Vi ser nu at the Bobcat havde gået i samme 
spor, som Loren havde gået i om morgenen. 
Han beslutter nu at sætte en enkelt hund 
på. Sporet førte over på den modsatte side 
af vejen ind i noget krat. Hunden går på 
sporet, hvor på jeg ser noget, som farer op 
i et træ. Jeg tror først, at det var en fugl, der 
lettede, men kan nu se, at en kat sidder højt 
oppe i træet. Den sprang der op, som var 
det en raket, der lettede.

Jeg får nu udleveret en salonriffel model 
Ruger halvautomatisk. Loren skal først have 
hunden i snor, før jeg kunne skyde. Endelig 
må jeg skyde, men katten er helt dækket af 
grene. Jeg spotter et hul mellem grene og 
skyder. Hvorefter katten begynder at glide 
ned. Jeg når at skyde et par gange mere, 
inden den rammer jorden – stendød. Det 
var første gang, jeg så en sådan kat. Meget 
flot rød i pelsen og med sorte pletter på den 
hvide bug. Patronen var af mærket Ameri
can Eagel – en ret kraftig cal. 22 patron.

Næste dag bliver jeg kørt til lufthavnen 
i Kelovna efter at have overnattet hos Brent 
Chapman. Jeg lander i Prince Georges, hvor 
jeg afhentes af Randi – 
guiden som jeg var 
sammen med tidligere 
i på året.

Han kunne med 
det samme meddele, at vi 
skulle tilbage til den samme 
camp som sidst, og at der allerede 
dagen forinden havde været ulv på bait ud 
for selve campen.

Med denne positive melding begav vi os 
direkte til campen. Først ca. 2 timers kørsel 
i bil ud i den absolutte vildmark. De sidste 
2,5 kilometer måtte vi køre på hver vores 
snescooter. Da vi ankommer til campen, 
som kun består af en enkel cabin, får vi 
fyret op i brændeovnen, og en gas lampe 
tændes. Efter ca. en time begynder ulvene 
i skoven omkring at give hals, en hylen og 
hujen, så hårene næsten rejste sig på nak
ken. Det lyder meget højt, når de er inde i 
skoven – fantastisk oplevelse.

 Næste morgen stod vi op, lige inden 
det blev lyst, hvor vi med en god kop kaffe 
sidder og kikker ud af vinduet ud på den 
tilfrosne sø, hvor vi har bait liggende 185 
meter ude. De første, der ankommer, er 
ravnene. Det var med at være helt stille, da 
de havde spejdere siddende lige ovenover 
hytten. Efter at ravnene havde hobet sig 
op til en 1530 stykker, ankommer der en 
coyote. Den stikker af med et kødben. Men 

så efter ca. en halv time kommer der en ulv 
spurtende ud over søen. Da den ankom
mer til baitet, lægger den sig ned, så vi kun 
kunne se ryg og hoved. Efter nogle minutter 
rejser den sig, hvorefter jeg skyder med det 
samme, og den går ned. En pæn stor hunulv 
ligger forendt. Jeg skød med Randys riffel, 
en Tikka 300 win mag. Kuglen var federal 
Nosler partition – det virkede i hvert fald. 
Jeg var lidt i tvivl omkring min egen riffel, 
da jeg missede en coyote på kattejagten. 
Så vi kørte derefter ud og skød nogle skud 
med min egen riffel.

Næste morgen sad vi igen ved vinduet, 
samme scenarie igen. En coyote dukker op. 
Jeg skyder nu med min egen riffel, og den 
går ned i knaldet ligesom ulven. Men jeg 
skal love for, at den blev noget tilredt. Når 
en balistisk tip ekspanderer, sker der noget.

Efter dette var der kun ravne på baitet 
et par dage. Men så en morgen sidder vi og 

snakker over kaffen. Pludselig ser jeg en helt 
sort ulv komme gående langs med øen 300 
meter ude. Lidt efter kommer dens makker, 
som er grå, ud fra skoven. Et fantastisk 
syn at se de to ulve komme gående i den 
høje sne. Den sorte kommer ind på ca. 250 
meter, da den vender om. Vi bliver enige 
om at vente med at skyde, da der stadig var 
fire jagtdage tilbage, og begge ulve havde 
været på baitet før. Men den sorte kom 
aldrig tilbage. Ærgerligt – den var ellers 

meget flot. Men så er der jo også 
noget at komme tilbage til en anden 

gang! Som I kan se ud af dette, 
så kan man sagtens komme 

på meget spændende jagt 
i vinterhalvåret på den 
nordlige halvkugle. Man 
må selvfølgelig regne 

med at skulle af sted mere 
end én gang, når det gælder 

rovvildt øverst i fødekæden – 
og så har man jo lov til at være 
heldig bare en gang i mellem. 
Knæk og bræk og lykke til. ■

Henrik Buchardt Pedersen er 
en erfaren herre, som har jaget 
over store dele af kloden med 
stor succes. Derfor er det Børge 
Hinsch Fonden og Nordisk Safari 
Klub en stor glæde, at han har 
indvilliget i at være årets gæste-
udstiller på Trofæmuseet på 
Valdemars Slot. 
Sæt allerede nu kryds i kalen-
deren torsdag den 8. maj, hvor 
udstillingen vil blive åbnet med et 
foredrag af Henrik Buchardt Pe-
dersen. Læs mere om detaljerne i 
næste nummer af TROFÆ. 

Ulvespor i sneen. Ulvene er talrige 
i Canada, men ikke desto mindre 

utrolig svære at overliste.

Endeligt 
lykkedes det! 
Den umulige 
ulv kom med 
hjem til tro-
fæsamlingen.
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PriskamP mod høreskader

DANSK KONSTRUERET OG PRODUCERET
Danmarks nok bedste PRISER INCL MONTERING OG 
GEVINDBESKYTTER
Nielsen SONIC 55 kr.  1800,-   
Nielsen SONIC 45 kr.  1500,- 
Nielsen SONIC 35 kr.  1200,- 
Nielsen SUBSONIC .22 kr.   500,-  
Nielsen SUBSONIC .17 kr.   800-

Nielsen SONIC - SERIEN AF LYDDÆMPERE:

ROBUST OG GENNEMPRØVET (5 års ”NO BULLSHIT” fabriksgaranti)
SUVEREN DÆMPNING i forhold til forlængelsen af våbnet

MODUL OPBYGGET med mulighed for at forlænge og afkorte efter aktuel behov
HØJ STYRKE OG LANG LEVETID på grund af kombinationen af højstyrke alu-

miniums krop, kombineret med slidkærner af stål.

J. Nielsen Design ApS  
Telefon 40173723 anviser nærmeste forhandler og monteringssted. Email: hjnielsen@besked.com

ann.indd   1 23-01-2014   14:15:59
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B&H Jagtrejser A/S

BUKKEJAGT I POLEN:
3 dages jagt, ophold i kat.1 med fuld forplejning, 

I alt 6 (Pürsch) Jagtføring 1:1, tolk, og trofæbehandling,  

Voucher. Sprogguide. Polsk Ansv/Ulykkesfors.

SUPEr TILBUd

Ialt pris inkl. 3 jagtdage 2 bukke uanset størrelse  09.850,00 Kr.

Ialt pris inkl. 3 jagtdage 3 bukke uanset størrelse  11.850,00 Kr.

Ialt pris inkl. 3 jagtdage 4 bukke uanset størrelse  14.135,00 Kr.

ØKONOmI TILBUd

Ialt pris inkl. 3 jagtdage 2 bukke uanset størrelse  08.634,00 Kr.

Ialt pris inkl. 3 jagtdage 3 bukke uanset størrelse  10.634,00 Kr.

Ialt pris inkl. 3 jagtdage 4 bukke uanset størrelse  12.633,00 Kr.

Se meget mere på www.jagt.nu

JVV_B&H jagtrejser_102 x146_feb2014_LVJ.indd   1 23-01-2014   14:44:46

Marco Polo og Ibex-jagt 
i Kirgisistan i Naryn-regionen
14/10 dages inklusive trofæ-afgift 
Marco Pol – kr. 138.000

Marco Polo i Tajikistan
11/7 dage inklusiv trofæafgift 
for Marco Polo – kr. 170.000

Maraljagt i Kazakhstan
12/10 jagt i brunsten på superrevir 
Nationalparken Kolsay Inklusive trofæ 
uanset størrelse – kr. 65.000

Moosejagt på et af de bedste 
mooserevirer i Alaska
14/10 dages jagt på hesteryg inklsiv 
trofæafgift og licenser  – kr. 110.000

Moosejagt/Sneged eller 
Caribou-jagt på et af de bedste 
revirer i det nordlige Canada
14/10 dages jagt på hesteryg inklusiv 
trofæafgift moose og licenser 
– kr. 76.000

Moosejagt under brunsten 
i British Columbia
12/9 dages jagt anstand og pürsch 
inklusive trofæafgift og licenser 
– kr. 49.000

Forårsjagt på sortbjørn 
British Columbia
9/7 – dages skøn forårsjagt indloger-
ing i charmerende bjælkehytte ved 
søbred – inklusive trofæafgift, transfer, 
licenser for sortbjørn – kr. 24.000

Sibirisk Råbuk i Kurgan(Rusland), 
Kazakhstan eller Kirgisistan
8/5 dages jagt – forhør nærmere 
om pris.

Forårsbjørnejagt på 
Kamchatka(Rusland)
14/8 dages jagt fra snescooter på 
forårsbjørne med smuk pels. Måske 
verdens største bjørne – kr. 68.000

Bøffeljagt i  Mozambique 
16/14 dages jagt på bull-bøffel – eksk-
lusivt revir – kr. 155.000

Bøffeljagt i  Zimbabwe
9/7 dages jagt på bull-bøffel 
– kr. 86.500

Gemsejagt Østrig
Luksusindkvartering, udfordringer til 
jægere i allevægtklasser i Alperne
4 dages jagt inkl. gemse på 90 CIC - 
points – kr. 32.000

Argentina
10/8 dages jagt på kronhjort, black 
buck, vildsvin inkl. trofæafgift uanset 
størrelse samt to dages jagt på duer 
– kr. 39.000

Tyrkiet
9/7 dages jagt på Bezoar Ibex (100 cm) 
og Asiatisk Vildsvin (21 cm.)ophold og 
fuldservice – kr. 69.000

Adzerbaijan
7/5 dages jagt Øst-kaukasisk Tur v. 2 
jægereinklusive trofæafgift 
– kr. 42.000 

Holmelund Jagtrejser
Råbjergvej 4
DK-6682 Hovborg

Telefon: 0045 26 11 61 43
Mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

www.holmelund-jagtrejser.dk



INFOARTIKEL

Intern debat om 
dåseløver i Sydafrika
Den sydafrikanske sammenslutning af jagtudbydere SAMPEO (South Afrika’s Most 

Proven And Experienced Outfitters) har valgt at gå mod hovedorganisationen PHA-

SE (Professional Hunters Association of South Africa) i spørgsmålet om, hvorvidt de 

såkaldte dåseløver bør være tilladte.

Begrebet »dåseløver« har været en af de helt varme kartofler i debatten om jagten i 

Sydafrika gennem de seneste år. Kort fortalt er en dåseløve en løve opdrættet i fangeskab 

og udsat i en mindre hegning for herefter at blive skudt af en tilrejsende jæger. 

Som udgangspunkt var PHASA imod denne form for »jagt« og vedtog i 1999 en seks-

punktserklæring, som fordømte salget af dåseløver. Erklæringen blev igen bekræftet på 

deres generalforsamling i 2006. 

Efterfølgende er PHASA dog vendt 180 grader og godkender nu salget af dåseløver. 

Årsagen bunder naturligvis i, at der er mange penge på spil, men også følelser og debat-

ten har gået højt – både blandt jægere, ikke-jægere og jagtudbydere. Antallet af mod-

standere har hele tiden været større end antallet af tilhængere, men de mange penge, 

salget indbringer, vejer tungt. 

Derfor har SAMPEO nu udmeldt deres klare holdning ved at vedtage den samme 

sekspunktserklæring som PHASA selv forfattede og vedtog i 1999. 

Forkortet og oversat er hovedtrækkene i de seks punkter følgende:

Fordømmelse af den amoralske handling at opdrætte løver alene med det formål at 

blive skudt af betalende klienter – uden at yde et meningsfuld bidrag til fx avlsprojekter  

eller udsatte lokalsamfund.  

Betegnelsen »Captive Bred« dækker over samme produkt som »dåseløve« (Canned 

lion).
Det beskedne krav om, at løven skal have været udsat i minimum syv dage, før den 

kan skydes, ændrer ikke på sagens kerne.

Jagten på dåseløver kan ikke betragtes som etisk korrekt jagt. Vildt, som udsætte til 

jagt, bør kunne overleve uden hjælp fra mennesker. Selv kunne jage, spise og reproduce-

re på naturlig vis samt have en fair chance for at undvige jægere.  

Et overordnet retsligt organ bør oprettes, da ingen sydafrikanske jagtorganisationer 

kan pålægge jagtudbydere regler for deres virke. 

Jagten på dåseløver er nedværdigende for dyret, som er et stolt afrikansk symbol på 

frihed. 
Vi har formentlig ikke hørt det sidste i denne sag…

 
Redaktionen 
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Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

 

- få trofæet 
sikkert hjem

På gensyn i Danmark

Bøffel
Sydafrika

Buhls Jagtrejser ApS 
Hunting Tourist’s Agency

Olaf Ryes Gade 7 R • DK - 6000 Kolding •Tlf. +45 97 26 74 18  
info@buhlsjagtrejser.dk • www.buhlsjagtrejser.dk

Hjortejagt
Vi har mange gode tilbud på 

hjorte i alle størrelser i Ungarn, 
Bulgarien eller Polen f.eks.

  4 dages jagt og ophold, helpension 
Pr. jæger fra DKK 4.995,- 

Canada - Bjørnejagt
6 dages jagt 2:1, 7 dages ophold, 

helpension, jagtlicens, samt al 
transport i Canada, afskydning af 

1 Sortbjørn uanset str., afbudspris
Pr. jæger DKK 21.885,- 

Polen - Bukkejagt
Flere nye spændende tilbud f.eks.
3 dages jagt og ophold, helpension, 

15% rabat på trofæafgiften ved 
afskydning af flere end 3 bukke

Pr. jæger DKK 3.995,- 

Namibia - Selektionsjagt 
Gruppetur 15. til 23. september
5 dages jagt - 6 dages ophold, 

helpension, afskydning af 3 styk-
ker vildt, al transport i Namibia

Pr. jæger DKK 8.800,-
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Kronhjortjagt i Bulgarien
Arrangementet inkluderer: 
5 dages jagt med jagtfø-
ring 1:1 – trofæafgift for 
1 kronhjort på til 7,00 kg 
trofævægt – 6 dages ophold 
med helpension i dob-
beltværelse, bulgarsk jagt 
licens og forsikring, alle 
nødvendige veterinær- og 
eksportpapirer, al transport 
i forbindelse med jagten, 
feltpræparation af trofæer 
samt engelsktalende tolk 
under hele opholdet. 
Mulighed for afskydning af 
andre vildt arter efter nærmere aftale. 
 

Værdi: 
27.000,-  

DKK   

Donationer til  
den store  
jagtauktion på OCC
– til bortauktionering ved Jagt & Outdoor i OCC 
fra den 25.–27. april 2014. Auktionen finder 
sted lørdag den 26. april kl. 13.00.  
Firmaerne på de følgende sider har doneret de 
flotte gaver til bortauktionering til fordel for 
Nordisk Safari Klub. 

Gavekort på kr. 35.000,- til konservator- 
arbejde
Konservator 
Erling Mørch 
har i år done-
ret en komplet 
fuldmontering 
af brunbjørn, 
uanset fra hvilket 
kontinent den 
stammer. Kan 
anvendes frem til 
marts 2017.

Værdi: 
35.000,-  

DKK   

Konservator Erling Mørch

Gavekort på kr. 31.250,- til konservator- 
arbejde
Fyns Natur-
værksted v/ 
konservator Kim 
Højland donerer 
et gavekort til 
fuldmontering af 
spansk stenbuk/
ibex uanset art. 
Gavekortet kan 
også benyttes til 
bezoar ibex. Kan 
anvendes frem til 
marts 2017. Værdi: 

31.250,-  
DKK   

Fyns Naturværksted
v/ Kim Højland

Jagtsafari i Sydafrika
Amakulu Safaris done-
rer komplet jagtsafari 
ved Kimberley i Syd-
afrika. 8 dages ophold, 
heraf 6 jagtdage 1x1. 
Incl. følgende seks tro-
fæer: 1 oryx, 1 spring-
buck, 1 redhartebeest, 
blesbuck, 1 blue eller 
black wilderbeest samt 
1 impala. Trofæerne 
kan ikke ændres. 
50% af konservator 
arbejdet hos Game 
Over Taxidermy samt 
forsendelse af trofæer 
via Scandinavian  
Trophy Transport 
indgår i prisen!
Fuld forplejning, va-
skeservice mm. indgår 
også i prisen. 
Flybillet indgår ikke.

Værdi: 
50.000,-  

DKK   

Roan-jagt på savannen i Cameroun
Arrangementet inkluderer: 
9 dages jagt med jagtføring 
1:1, trofæafgift for 1 Roan 
uanset størrelse, modtagel-
se i lufthavnen inklusiv alle 
toldformaliteter, alle licenser, 
ubegrænset brug af jagtbil 
under hele jagten, feltpræ-
paration af trofæer, indkvar-
tering i komfortabel luksus 
camp med helpension, 
softdrinks, øl og vin, daglig 
vaskeservice. Mulighed for 
afskydning af andre vildt- 
arter på Savannen samt 
mulighed for opgradering til en Lord Derby Eland jagt efter nærmere 
aftale.  

Værdi: 
90.000,-  

DKK   

Donationen gives af Buhls Jagtrejser og Børge Ladefoged Ngong Safaris i samarbejde.
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Hjortejagt i Polen for tre jægere
Diana jagtrejser done-
rer en hjortejagt i Polen 
for tre jægere. 5 dages 
jagt, i alt 10 pürsch’er. 
Ophold med helpen-
sion. Jægerne betaler 
selv trofæafgift, kørsel 
i reviret og forsikrin-
ger samt fly/kørsel til 
Polen.

Værdi: 
26.400,-  

DKK   

Gavekort på 25.000,- til konservatorabejde
Gavekortet kan 
bruges til trofæmon-
tering op til en samlet 
værdi af kr. 25.000,-. 
Det er tænkt som et 
»klippekort« til løben-
de trofæmontering i 
tre år frem til marts 
2017. Gavekortet kan 
således bruges helt 
eller delvist, samt til 
alle former for konser-
vatorarbejde – og kan 
spredes ud på flere 
opgaver i de pågæl-
dende tidsrum. 

Værdi: 
25.000,-  

DKK   

Jagt i Sydafrika
Mebenca In Africa Safaris 
har doneret et komplet 
jagt i sydafrikanske Limpo-
po. Jagten varer fem dage 
for én jæger og omfatter 
jagt 1x1 med personlig PH 
og tracker, kørsel under 
jagten, ophold, mad, drik-
ke. Følgende tre stykker 
vildt indgår i prisen: 1 
black faced impala eller 
blue wildebeest hundyr i 
medaljeklassen, 1 caracal/
serval/civet eller afrikansk 
vildkat samt 1 springbuck/
blesbuck/steenbuck.
Følgende indgår ikke i 
prisen: Fly, transfer fra 
lufthavn til Mebenca, 
jagttilladelse, evt. Cites 
i forbindelse med katte, 
forsendelse af trofæer 
samt forsikringer.

Værdi: 
21.600,-  

DKK   

www.mebencainafrika.org

Medalje-dåhjort på Romsø 
Hverringe Gods done-
rer jagt og afskydning 
af en dåhjort i medalje-
klassen. Jagten forven-
tes at tage en enkelt 
dag, men kan muligvis 
kræve to. Sejlads til 
Romsø indgår i prisen. 

Værdi: 
20.000,-  

DKK   

www.hverringe.dk/

Gavekort på kr. 15.000,- til konservator-
arbejde
Gavekortet kan bruges 
til trofæmontering op til 
an samlet værdi af kr. 
15.000,-. Det er tænkt 
som et »klippekort« 
til løbende trofæmon-
tering i tre år frem til 
marts 2017. Gave-
kortet kan således 
bruges helt eller delvist 
samt til alle former for 
konservatorarbejde 
– og kan spredes ud 
på flere opgaver i de 
pågældende tidsrum. 

Værdi: 
15.000,-  

DKK   

www.zoologiskkonservator.dk
Brian Filipsen

Dåhjortejagt i England
Aurora donerer en 
dåhjortejagt til England 
– inkluderet en dåhjort 
uanset størrelse.   
4 dages jagt med 
ophold på Bed and 
Breakfast, ophold i 
dobbeltværelse, 1:1 
jagt eller på egen hånd. 
Yderligere trofæer: 
Muntjac uanset størrel-
se 2.950 kr.  
Jagten skal afholdes 
i 2014. Værdi: 

14.600,-  
DKK   
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Aimpoint H34L Hunter Rødpunktsigte
Aimpoint® H34L er en af de 
fire rødpunktsigter, som er 
med i den nye Hunter-serie. 
Med Aimpoints eksklusive 
ACET diode teknologi kan 
du slå dette rødpunktsigte 
på og lade det være tændt 
i op til 5 år på et enkelt 
batteri!
Bare et blik ind i den 
nye Aimpoint H34L vil 
fortælle dig, at dette 
er det mest avance-
rede rødpunktsigte, 
Aimpoint nogensinde har 
produceret.

Værdi: 
6.800,-  
DKK   

2 gavekort a kr. 4.000,- til hjemtransport  
af trofæer
Speditions- og 
transportfirmaet 
Labrador Cargo har 
specialiseret sig i 
hjemtransport af 
jagttrofæer. 
De to donerede 
gavekort kan ikke 
anvendes til samme 
transport. 

Værdi: 
8.000,-  
DKK   

Zeiss Duralyt 3-12×50

Er er designet til skud på mellemstore og lange afstande, og den lysstær-
ke optik og det høje forstørrelsesområde gør den velegnet til ansitz både 
om dagen og i skumringen. Duralyt er ZEISS basis-serie og er indbegre-
bet af pålidelighed og præcision i både optik og mekanik. Linsesystemet 
med moderne flerlagscoating giver en fremragende billedkvalitet. Den 
robuste og præcise mekanik garanterer en enkel og nem betjening, høj 
funktionssikkerhed og vedvarende kvalitet.

Værdi: 
7.790,-
DKK   

Aimpoint Micro H-1 rødpunktsigte  
med Blaser 
»saddle mount« 
Med Micro-serien har 
Aimpoint udviklet et 
sigte, som giver maksimal 
ydeevne i en lille kompakt 
pakke! Siden introduktio-
nen af H-1 i 2007 er Micro 
H-1 blevet et ekstremt 
populært sigte til jagt på 
grund af sin størrelse, lave 
vægt samt robusthed. Værdi: 

8.299,-  
DKK   

Kronhjortejagt i Polen for 1 jæger
– i statsrevir Zabinek – kun 135 
km fra Stettin ved den tysk/polske 
grænse.
Arrangementet inkluderer:
5 dages jagt ophold med helpensi-
on, 5 dages jagt med egen jagtfører 
1:1, 10 pürsch, engelsk-/tysktalende 
tolk, polsk jagtforsikring, tilladelser 
etc. Enkeltværelse. Gamekeeper 
sørger for alt papirarb. og tilladelser 
+ kørselsbeskr. til indkvarteringen
Kunden betaler selv:
Trofæafgiften på kronhjort + evt. 
vildsvin og råbuk skal kunden selv 
betale. Der forudbetales trofæ depositum på kr. 7.000 – dette reguleres 
efter hjemkomst! Kørsel pr. dag € 43. Drikkepenge. Egen kørsel til reviret

Værdi: 
6.650,-  
DKK   

2 jagter i Sydafrika
Temba Safaris donerer 
to jagter 1×1 i Sydafrikas 
Limpopo provins. Hver jagt 
er på fem dage, med seks 
dages ophold inkl. transfer 
fra lufthavnen, alt transport 
under jagten, alle måltider 
samt skinning og klargøring 
af trofæer. De to jagter auk-
tioneres enkeltvis, men kan 
afvikles samlet.

Værdi:  
2 x 6.000,-  

DKK   
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Maleri af kunstmaleren Rita Juul
Jeg har været profesionel 
udøvende kunstner i ca. 
15 år og har i den periode 
fortrinsvis haft udstillinger i 
Danmark.
Udover dyrelivet arbejdes 
der også med lokale motiver 
samt portrætter.
Flere malerier og info findes 
på www.ritajuul.com eller 
ved besøg i mit atelier efter 
aftale.

Værdi: 
4.500,-  
DKK   

Billedkunstner Rita Juul

Swarovski CL 8×25 Pocket 
kompakt  
håndkikkert
Swarovski CL 8×25 Pocket 
er Swarovski Optik’s nye 
kompakte håndkikkert, som 
blev lanceret i slutningen 
af 2013. 
Dette er den perfekte kik-
kert til pürsch, bjergjagt eller 
personen, som vil rejse let 
men ikke gå på kompromis 
med kvaliteten. Værdi: 

4.900,-  
DKK   

Mød op på 
jagtauktionen  

og gør et kup!

Komplet sæt jagttøj
Tøj- og udstyrsproducenten Deerhun-
ter har doneret et komplet sæt jagttøj 
bestående af følgende:
Jakke, buks, t-shirt, ansigtmaske, hand-
sker og cap. Tøjet er let, praktisk og 
udført i »Innovation GH (Global Hunting) 
camouflage«. Denne særlige camoufla-
ge, er udviklet specielt til forholdene i fx 
Afrika eller Sydeuropa og er således et 
oplagt valg for den rejsende jæger. 

Værdi: 
3.454,-  
DKK   

3 timers instruktion for op til 4 jæger
Excl. patroner/lerduer
Se mere på  
www.jagtskydeskole.dk

Værdi: 
3.000,-  
DKK   

Peli 1700 våbenkuffert
Den ultimative 
våbenkuffert 
godkendt til 
våbentransport. 
Professionel 
vand-, luft- og 
støvtæt case i 
slagfast plast. 
Vil du kun have 
det bedste, er 
Peli »kufferternes 
Rolls Royce«. Du 
får ganske enkelt 
ikke noget bedre.
Indvendige 
dimensioner: 
908 × 343 × 133 
mm. Leveres som 
standard i sort og 
tom.

Værdi: 
3.745,-  
DKK   
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Generalforsamling

Indkaldelse til generalforsamling i Nordisk Safari Klub

Lørdag den 26. april kl. 16.00 
i Odense Congress Center, Ørbækvej 350, 5220 Odense SØ 
 
 

Dagsorden

 1. Dirigentens gennemgang af dagsordenen.

 2.  Aflæggelse af bestyrelsens beretning for den forudgående regnskabsperiode  
og godkendelse heraf.

 3.  Fremlæggelse af regnskab for den forudgående regnskabsperiode med resultatopgørelse 
og balance samt revisionens påtegning.

 4.  Godkendelse af regnskabet for den forudgående regnskabsperiode og  
resultatdisponeringen.

 5.  Bestyrelsens fremlæggelse af grovbudget for den igangværende 24 måneders  
regnskabsperiode.

 6.  Valg af formand for bestyrelsen.

 7. Valg af yderligere 4 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter herfor.

 8. Valg af revisor.

 9.  Generalforsamlingens bemyndigelse til bestyrelsen om optagelse af kredit  
på foreningens vegne for den igangværende 24 måneders regnskabsperiode.

10. Indkomne forslag:
  Ændring af vedtægter – foreslået af bestyrelsen. (Se forslag til ændringer på næste opslag).

11. Eventuelt.

På bestyrelsens vegne
Jens Kjær Knudsen, formand 
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Generalforsamling

Regnskab for 2012 og 2013

Resultatopgørelse 2012 – 2013 kr. 2010 – 2011 kr.

Kontingenter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2.785.847 2.648.298
Jagtauktion OCC 2012.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  184.550 321.500
Annoncer medlemsblad mv.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.086.570 917.753
Skydninger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  202.350 271.672
Medlemsmøder.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  98.725 45.850
Øvrige indtægter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  193.874 163.412
  4.551.916 4.368.485

Udgifter OCC 2012  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  121.861 99.279
Udgifter øvrige messer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  65.226 0
Udgivelse medlemsblad .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2.388.610 2.295.358
Udgifter til skydninger .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  241.352 247.352
Udgifter medlemsmøder.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  114.681 51.836
Honorar sekretariat  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  563.740 633.080
Bestyrelseshonorarer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  136.000 108.000
Kørsel og møder .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  93.312 47.337
It og webside .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  529.081 118.953
Annoncer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40.335 61.682
Administrationsomkostninger i øvrigt .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  239.269 306.625
  -4.533.467 -3.969.502

Resultat før renter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  18.449 398.983

Renter (netto).  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  13.984 28.555
Kursreguleringer valutakonti .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  28.285 28.571

Resultat .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4.148 456.109
Tillægges egenkapitalen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4.148 456.109

Balance 31. december 2013 kr. 2011 kr. 

Aktiver
Varebeholdning webshop .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  40.360 0
Annoncedebitorer .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  64.825 57.187
Tilgodehavende moms.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  24.785 0
Diverse tilgodehavender .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 2.563
Likvide beholdninger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.545.881 1.632.205
Aktiver  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.675.851 1.691.955

Passiver
Egenkapital 1. januar.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.534.950 1.078.841
Overført resultat .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4.148 456.109
Egenkapital .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.539.098 1.534.950

Skyldige omkostninger mv. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  136.753 95.099
Skyldig moms.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 55.006
Periodeafgrænsningsposter .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  0 6.900
Gældsforpligtelser .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  136.753 157.005
Passiver .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.675.851 1.691.955

Horsens, den 15. februar 2014
Foreningsvalgt revisor: Jens Foldager
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Forslag til vedtægtsændringer

§ 1. Navn og hjemsted 
Foreningen er stiftet den 11. maj 1972. 
Foreningens navn er »Nordisk Safari Klub«. Forenin
gens binavn er »Nordic Safari Club«. 
Foreningens adresse er sekretariatets adresse. Sekretari
atet fastlægges af bestyrelsen. 
  
§ 2. Formål 
»Nordisk Safari Klub« er en forening for jægere i de 
nordiske lande med særlig interesse for storvildtjagt og 
anden jagt i udlandet. 
Foreningens formål er at arbejde til gavn for vilkårene 
for storvildtjagt og anden jagt i udlandet samt at kæm
pe for medlemmernes interesser forbundet hermed og 
at fungere som et forum for erfaringsudveksling blandt 
jægere med særlig interesse herfor. 
 
§ 3. Medlemmer 
Som medlem kan optages enhver uberygtet mand eller 
kvinde, der interesserer sig for foreningens formål. 
Bestyrelsen kan dog med mindst 2/3’s flertal af samtlige 
foreningens bestyrelsesmedlemmer vedtage at nægte 
optagelse af et medlem og ligeledes vedtage at eksklu
dere et medlem, såfremt vægtige grunde nødvendiggør 
dette, men bestyrelsen er i så fald forpligtet til at rede
gøre for baggrunden herfor på førstkommende general
forsamling, såfremt den pågældende person kræver det. 
 
§ 4. Kontingent og regnskabsperiode 
Medlemskontingentet forfalder til betaling 1. februar 
hvert år. Kontingentets størrelse samt størrelsen af 
eventuelt livsvarigt, junior og familiekontingent 
fastsættes af bestyrelsen for 1 år ad gangen. Såfremt et 
forfaldent medlemskontingent ikke betales af medlem
met, iværksættes sædvanlig rykkerprocedure herfor 
efter bestyrelsens nærmere bestemmelse og med tillæg 
af et særligt rykkergebyr på minimum kr. 100,00. Er 
der fra medlemmets side efter en af bestyrelsen fastsat 
seneste frist fortsat ikke foretaget fuldstændig og kor
rekt betaling af såvel kontingent som rykkergebyr, er 
bestyrelsen berettiget til at slette medlemmet. 
 
Foreningens regnskabsperiode er på 24 måneder og 
løber fra 1/1 i år 1 til 31/12 i år 2, første gang efter 
ændringen af nærværende vedtægter fra 1/1 2008 til 
31/12 2009. 
 
Hvert medlem modtager et medlemskort med med
lemsnummer. og dette medlemsnummer følger det 
enkelte medlem, så længe vedkommende er medlem af 
foreningen. Sammen med medlemskortet følger med
lemsemblem, for hvilket der betales særskilt. 
 
§ 5. Generalforsamlingen 
Generalforsamling afholdes hvert 2. år i lige kalenderår 
inden 1. juni i Danmark. Indkaldelse foretages af besty
relsen og skal ske tidligst 60 dage før og senest 30 dage 
før generalforsamlingen enten skriftligt direkte til hvert 
af medlemmerne eller ved tydelig annoncering i for
eningens medlemsblad eller på hjemmesiden ledsaget 
af, eller ved samtidig optryk af retvisende regnskab 
for foreningen for den foregående regnskabsperiode 
og dagsorden. Såfremt der på dagsordenen er særlige 
punkter om vedtagelse af vedtægtsændringer eller 
lignende, skal den fulde ordlyd heraf fremgå, ligesom 
eventuelle særlige afstemningskrav skal fremgå. 
 
Bestyrelsen vælger indenfor eller udenfor medlemmer
nes kreds, en dirigent til at lede generalforsamlingen. 

På generalforsamlingen vælges formanden for besty
relsen, samt de øvrige i § 6 nævnte 4 bestyrelsesmed
lemmer. Endvidere vælges 2 suppleanter til bestyrelsen, 
samt en revisor for regnskabsperioden indtil næste 
ordinære generalforsamling. 
Forslag til optagelse på dagsordenen samt forslag til 
valg af formand, de øvrige i § 6 nævnte 4 bestyrelses
medlemmer, suppleanter herfor og revisor skal være 
bestyrelsen i hænde senest den 31.januar i generalfor
samlingsåret. Forslag modtaget efter denne dato vil ikke 
blive sat på dagsordenen. 
 
Dagsordenen for generalforsamlingen skal indeholde 
følgende punkter: 
 
Valg af dirigent 
 1.  Dirigentens gennemgang af dagsordenen.
 2.  Aflæggelse af bestyrelsens beretning for den forud

gående regnskabsperiode og godkendelse heraf.
 3.   Fremlæggelse af regnskab for den forudgående 

regnskabsperiode med resultatopgørelse og balance 
samt revisionens påtegning.

 4.   Godkendelse af regnskabet for den forudgående 
regnskabsperiode og resultatdisponeringen.

 5.  Bestyrelsens fremlæggelse af grovbudget for den 
igangværende 24 måneders regnskabsperiode.

 6.  Valg af formand for bestyrelsen.
 7.   Valg af yderligere 4 bestyrelsesmedlemmer og 2 

suppleanter herfor.
 8. Valg af revisor. 
 9.  Generalforsamlingens bemyndigelse til bestyrelsen 

om optagelse af kredit på foreningens vegne for den 
igangværende 24 måneders regnskabsperiode.

10. Indkomne forslag. 
11. Eventuelt. 
 
Generalforsamlingen er beslutningsdygtig, når den er 
lovligt indkaldt. 
 
Dirigenten og bestyrelsen er ansvarlig for, at der føres 
en nøje protokol over forhandlingerne og beslutninger
ne på generalforsamlingen, idet såvel dirigenten som 
bestyrelsen skal underskrive denne senest 30 dage efter 
generalforsamlingens afholdelse. 
 
Alle vedtagelser sker ved simpelt flertal på general
forsamlingen blandt de fremmødte medlemmer, med 
undtagelse af ændring af foreningens vedtægter, samt 
opløsning af foreningen »Nordisk Safari Klub«, idet 
forslag herom kun kan vedtages på en generalforsam
ling, når dette har været indeholdt som forslag på dags
ordenen, der følger med indkaldelsen, og når mindst 
2/3 af de fremmødte medlemmer stemmer herfor. Alle 
fremmødte medlemmer på generalforsamlingen har 
én stemme. 
 
Ekstraordinær generalforsamling skal indkaldes, når 
bestyrelsen eller 1/4 af medlemmerne skriftligt har 
givet dette tilkende overfor bestyrelsen med angivelse 
af emne. 
 
Generalforsamlingens kompetence fremgår af dags
ordenens punkt 1 9, ovenfor, i nærværende § 5. Her
udover træffer generalforsamlingen tillige beslutning 
vedrørende vedtægtsændringer og opløsning af for
eningen. Denne opregning er udtømmende. 
 
Bestyrelsen varetager alle forhold vedrørende den 
daglige ledelse og drift af foreningen.

§ 6. Bestyrelsens sammensætning 
Foreningen ledes af en bestyrelse på 79 medlemmer 
med en formand og en næstformand efter følgende 
regler:
Kun medlemmer af foreningen, som er i besiddelse af 
gyldigt jagttegn i et af de nordiske lande, kan fungere 
som bestyrelsesmedlemmer. Udtræder et bestyrelses
medlem som medlem af foreningen, eller mister et 
bestyrelsesmedlem sit jagttegn, uanset årsag, udtræder 
den pågældende automatisk som bestyrelsesmedlem. 
 
På hver ordinær generalforsamling hvert 2. år vælger 
generalforsamlingen 5 medlemmer til bestyrelsen for 
den kommende 2årige periode, heriblandt formanden, 
samt 2 bestyrelsessuppleanter. Den afgående bestyrelse 
udpeger forud for hver ordinær generalforsamling 
hvert 2. år yderligere 2 medlemmer til bestyrelsen for 
den kommende 2årige periode. De 2 af generalfor
samlingen valgte bestyrelsessuppleanter fungerer som 
suppleanter for alle 7 medlemmer. Bestyrelsen kan 
derudover til enhver tid supplere sig med 2 bestyrelses
medlemmer yderligere, når særlige grunde taler herfor. 
 
I foreningens bestyrelse kan ikke indvælges medlem
mer, som har direkte tilknytning til rejsebureauer, der 
arrangerer jagtrejser i udlandet. Dog må de 2 besty
relsesmedlemmer, som bestyrelsen til enhver tid kan 
supplere sig med, gerne have direkte tilknytning til 
rejsebureauer, der arrangerer jagtrejser i udlandet. De 
pågældende må dog ikke have tilknytning til samme 
rejsebureau. 
 
Såfremt formanden måtte gå af forud for en ordinær 
generalforsamling, fungerer den af bestyrelsen valgte 
næstformand i alle henseender som formand i perioden 
indtil næste generalforsamling, hvorpå en ny formand 
kan vælges. 
 
§ 7. Bestyrelsens forretningsgang 
Bestyrelsen konstituerer sig selv, bortset fra formanden, 
som vælges på generalforsamlingen. Bestyrelsen fast
sætter selv sin forretningsorden. Bestyrelsen er beslut
ningsdygtig, når formanden og derudover mindst 4 
bestyrelsesmedlemmer er til stede. Beslutninger træffes 
ved simpel stemmeflerhed med undtagelse af forhold 
om nægtelse af optagelse eller eksklusion af et medlem, 
der, jf. § 3, kræver mindst 2/3 af samtlige bestyrelses
medlemmer stemmer herfor og således ikke kun af de 
fremmødte. 
 
Ved stemmelighed er formandens stemme afgørende. 
 
Der føres protokol over bestyrelsens forhandlinger og 
denne underskrives af de af bestyrelsens medlemmer, 
der var til stede på bestyrelsesmøderne. Bestyrelses
medlemmer, der ikke var til stede på bestyrelsesmø
derne, skal notere på protokollen, at de har gjort sig 
bekendt med indholdet heraf. Protokollen fremlægges 
til gennemsyn ved generalforsamlingerne. Væsentlige 
uddrag fra bestyrelsesprotokollen kan af bestyrelsen 
besluttes refereret i foreningens medlemsblad. 
 
Bestyrelsen kan ikke pådrage foreningen kautions
forpligtelser. Foreningens medlemmer og bestyrelses
medlemmer hæfter ikke for foreningens eventuelle 
gæld. Bestyrelsen er ansvarlig for behørig anvendelse af 
foreningens midler. Efter opnåelse af bemyndigelse på 
generalforsamlingen kan bestyrelsen optage kredit på 
foreningens vegne. 
 
Bestyrelsens hverv er ikke lønnet, men der ydes be

3
SecureEar

SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet … "

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter etpar in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet!1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen …

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen …

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  

"
Det er da noget af det bedste jeg har

 prøvet … "
Instruktør.Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,
  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter et
par in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn 
    som jeg nogensinde har prøvet!
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.
Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i
 øret,   er de på ingen

 måde i vejen …

Det var en utrolig
 oplevelse, jeg havde hørevæ
rn på hele dagen

…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.

Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith "
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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styrelsen en godtgørelse for tabt arbejdsfortjeneste i 
forbindelse med den arbejdstid, der vurderes at medgå 
til bestyrelsesarbejdet på hverdage. Godtgørelsen til 
formanden udgør et fast grundbeløb på kr. 10.000 
25.000 pr. kalenderår fra og med 2014. Godtgørelsen 
til næstformanden udgør et fast grundbeløb på kr. 
5.000 pr. kalenderår. Godtgørelsen til formanden og 
næstformanden samt til de menige bestyrelsesmed
lemmer udgør i øvrigt kr. 2.000 pr. person pr. fremmø
de i hvert bestyrelsesmøde. De anførte beløb forhøjes 
med 3% hver 1. januar, første gang 1. januar 2009. 
Hvert enkelt bestyrelsesmedlem er desuden berettiget 
til at få dækket sine omkostninger og udlæg forbundet 
med bestyrelseshvervet efter regler fastsat af forenin
gens bestyrelse. Bestyrelsen er fritaget for at betale 
kontingent til foreningen. 
 
Bestyrelsesmedlemmer, der måtte udføre særlige 
administrative opgaver for foreningen forbundet 
med sekretariatet, trofæopmåling, formandshverv for 
udvalg og lignende, er berettiget til at få vederlagt dette 
arbejde på rimelig måde efter nærmere fastsættelse af 
foreningens bestyrelse. 
 
Bestyrelsen skal tilstræbe, at klubben opbygger og 
bibeholder en egenkapital af en sådan størrelse, at 
foreningens løbende kontraktlige forpligtelser frem
over til enhver tid så vidt muligt vil kunne dækkes 
heraf, såfremt foreningen på et tidspunkt måtte blive 
besluttet opløst. 
 
§ 8. Trofæmåling 
Foreningen Bestyrelsen udpeger blandt foreningens 
medlemmer en professionel trofæopmåler trofæop-
målere til på foreningens vegne at opmåle såvel med
lemmers som ikkemedlemmers indlandske og uden
landske (herunder grønlandske) og danske jagttrofæer 
efter de internationalt anerkendte målesystemer CIC, 
RW og SCI. Der opkræves af den professionelle op

måler opmålerne et af bestyrelsen for 2 år ad gangen 
fastsat gebyr for udskrivning af klubbens måleskema 
og obligatorisk registrering i foreningens trofæopmå
lingsoptegnelser. Opmålingerne af de bedste trofæer 
offentliggøres løbende af  i foreningens medlemsblad. 
Der uddeles trofæmedaljer mod betaling til den pro
fessionelle trofæopmåler af et af bestyrelsen for 2 år 
ad gangen fastsat gebyr, efter regler nærmere fastsat af 
foreningens bestyrelse. og foreningens trofæudvalg. 
 
Det skal tilstræbes, at alle gebyrer til medlemmer 
er nedsat i forhold til de gebyrer, der skal gælde for 
ikkemedlemmer. 
 
Trofæopmålingen sker enten direkte for foreningens 
egen regning og risiko og dermed i foreningens eget 
regi eller outsources af foreningens bestyrelse til en 
professionel trofæopmåler trofæopmålere på særlig 
kontrakt herom mod dennes erlæggelse af en fast årlig 
ydelse til foreningen, der fastsættes af foreningens 
bestyrelse for 2 år ad gangen. Det er en forudsætning, 
at den professionelle trofæopmåler trofæopmålerne 
til enhver tid er anerkendt af de ovenfor anførte måle
systemer som professionel opmåler herfor, hvor dette 
er påkrævet. I tilfælde af outsourcing af opgaven til en 
professionel trofæopmåler indgår selve regnskabet for 
trofæopmålingen ikke i foreningens regnskaber med 
undtagelse af den faste årlige ydelse, der betales herfor 
til foreningen af den professionelle trofæopmåler.
 
§ 9. Medlemsblad 
Foreningen skal så vidt økonomien tillader det udgive 
et medlemsblad minimum 4 gange om året indehol
dende artikler, informationer, fotos, annoncer m.v. om 
storvildtjagt og anden jagt i udlandet samt registrerede 
trofæopmålinger for de bedste trofæer, meddelelser 
om foreningsarrangementer, meddelelser fra besty
relsen m.v., alt efter bestyrelsens nærmere beslutning. 
Medlemsbladet tilsendes tilgår alle foreningens med

lemmer og skal i videst mulige udstrækning erstatte 
direkte udsendelser til medlemmerne. Bestyrelsen bør 
hertil engagere en ekstern redaktør, der honoreres af 
foreningen og eventuelt tillige en eller flere honorerede 
eksterne annoncesælgere. 
 
§ 10. Museale aktiviteter 
Foreningen skal så vidt mulig gennem samarbejdsafta
le med andre medvirke til, at der i Danmark etableres 
og forefindes et museum for bl.a. jagttrofæer og andre 
udstillingsgenstande hidrørende fra storvildtjagt og 
anden jagt i udlandet, hvor tillige sådanne udstil
lingsgenstande hidrørende fra arv, gave eller udlån fra 
foreningens medlemmer vil kunne opbevares betryg
gende og fremvises mod sædvanlig entré til glæde for 
bl.a. foreningens medlemmer og andre interesserede, 
alt efter bestyrelsens nærmere bestemmelse. 
 
§ 11. Tegningsregel 
Foreningen tegnes af formanden i forening med to 
yderligere bestyrelsesmedlemmer eller af den samlede 
bestyrelse. 
 
§ 12. Foreningens ophævelse 
I tilfælde af, at det på en generalforsamling vedtages at 
opløse »Nordisk Safari Klub«, skal generalforsamlin
gen samtidig træffe afgørelse om, hvorledes de tilste
deværende midler skal anvendes, idet tilbagebetaling 
af midlerne til medlemmerne ikke kan finde sted. De 
tilstedeværende midler bør i videst mulige omfang 
komme et formål til gode, som er i overensstemmelse 
med foreningens formål. 
 
 o 0 o  
 
Således vedtaget på ordinær generalforsamling den 29. 
marts 2008 i Odense Congress Center.
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet … "

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter etpar in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet!1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen …

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen …

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  

"
Det er da noget af det bedste jeg har

 prøvet … "
Instruktør.Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,
  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter et
par in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn 
    som jeg nogensinde har prøvet!
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.
Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i
 øret,   er de på ingen

 måde i vejen …

Det var en utrolig
 oplevelse, jeg havde hørevæ
rn på hele dagen

…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.

Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith "
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)
Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet…"

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,   som jeg havde håbet…

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværm…

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret…

…det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet! 1
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar. Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse. Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsen Rolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen…

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen…

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar. Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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SecureEar Testimonial

Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

I vores SecureEar Testimonial brochure 
kan du læse om 5 jægere der har været 
rundt i verden og afprøve SecureEar.

Læs alle 5 historier på  
www.siemens.dk/høreværn  
eller ring og bestil brochuren  
på telefon 63 15 40 00.
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3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanon tur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker. (både rent turist mæssigt, men også for dem med interesse for jagten)

Simens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget at det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fugle jagt (ialt 10 timers skydning) 3150 skud! Hvilket må betgnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INGEN tidspunkt nogen af os der "hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at gøre noget. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 
Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling.I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

Erfaren jæger.
Jeg vil gerne sige Siemens tak for de gode høreværn som vi har haft 
lejlighed til at afprøve.

 Vi har nu testet dem under ekstreme forhold i Argentina.
For det første har vi brugt dem på en Duejagt, hvor vi på 10 timer skød 
over 4200 duer. Vi brugte ca. 6000 skud.
Både Morten og jeg selv havde ingen problemer med dem, de var be-
hagelige at have i ørene, og de virkede særdeles godt, også selv om det 
var meget varmt, mellem 27 og 32 grader midt på dagen.
Det bedste var, at når vi kom hjem fra jagten havde vi ikke noget ubehag 
bagefter, det plejer jeg ellers at have når man har skudt mange skud på 
kort tid.

De blev også testet på storvildtjagt, hvor vi skød med 375 H&H mag. 
Også der levede de op til vores forventninger – og mere til.

Så det er de bedste høreværn som jeg nogensinde har prøvet, så derfor 
kan jeg anbefale dem til alle. 

Jeg har gået på jagt i mere end 45 år og nedlagt over 20.000 stk. vildt, 
lige fra elefant til gråspurve.  

Med venlig hilsen
Sten Breith  "Det er da noget af det bedste jeg har prøvet … "

Instruktør.
Som jæger gennem mange år og flugtskytte / instruktør passer jeg på 
mine ører, det er derfor utænkeligt for mig at have en riffel eller en 
haglbøsse i hånden uden høreværn.

Allerede efter de første måneder med jagten måtte jeg konstatere at 
de ”små skumfiduser” ikke tilfredsstillede mine ønsker til et høreværn, 
man kan ikke tale ordentlig sammen og de irriterer øret. Efter nogen research samt velvilligt udlån af diverse aktive høreværn 
dels fra jagtkammerater og dels fra min lokale våbenpusher, købte jeg 
et par aktive kop-høreværn – dem der passede mig bedst. Hvilket fremskridt, man kunne tale sammen på såvel skydebanen som 
på jagterne, MEN de kan være varme!

En dag på jagt eller nogle timers instruktion giver godt nok varme 
ører. Det er ok på en vinterjagt, men en sommerdag på skydebanen
eller en tidlig fuglejagt, det er lunt. På toppen måtte jeg konstatere, at
jeg trods min research var endt op med et par kopper, der ind imellem
”kyssede” kolben på haglbøssen.

Jeg var derfor på jagt efter et par in-ear høreværn, talte faktisk med
en flugtskytte fra høreapparatfirma om udviklingen af sådan et, det lå
jo lige til højrebenet, men han mente markedet var for lille. Jeg havde
faktisk derefter fundet et amerikansk fabrikat, der så ud til at opfylde
mine krav, men det var standard høreværn, og vores ører er vel ikke
standard?

"
"

Jeg var derfor meget opmærksom da Siemens lancerede SecureEar.
Siemens, en af verdens største producenter af høreapparater, de måt-
te kunne bygge den ekstra ”sløjfe” ind i elektronikken, der laver et ”cut
off” ved høje lyde f.eks. riffel- eller haglskud, og så ”custom made” –
afstøbning af MIT øre.

Jeg kunne ikke vente da posten, 14 dage efter afstøbningen, kom
med MINE høreværn, batterierne i, lidt gel på og så i med dem –
de passede perfekt, men hvordan var lyden? På med Mozarts Elvira
Madigan, skøn, med alle nuancer, nu skulle jeg bare afprøve dem ”in
natura”, høre om man virkelig kunne høre de små dyr pusle i skovbun-
den, som de skriver i reklamerne.

Efter nu at have testet SecureEar på et par jagter, må jeg sige, at jeg
er begejsteret. Lyden er nøjagtig så krystalklar, som jeg havde håbet,
super god retningsfornemmelse, ingen vindsus i mikrofonerne, og
man kan faktisk skelne puslen i skovbunden og raslen i bladene.
Fortrudt? Ja jeg har fortrudt at jeg ikke tog versionen med bluetouth,
så kunne jeg stadig høre Elvira når jeg instruerede.
Med venlig hilsen
Søren Molbech

"

Lyden er nøjagtig så krystalklar,  som jeg havde håbet …

Jeg var derfor på jagt efter etpar in-ear høreværm …

Efter nu at have testet SecureEar på et parjagte, må jeg sige, at jeg er begejsteret …

… det er de bedste høreværn     som jeg nogensinde har prøvet!1
2
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Siemens Høreapparater A/S
Ove Gjeddes Vej 9 · 5220 Odense SØ
Telefon 63 15 40 00 · www.siemens.dk/høreværn

SecureEar.Der er noget, der bryder stlheden i skoven. Er det et dyr, vindens susen 

eller din jagtkammerat? 
For at sikre at du kan høre alle vigtige lyde skal du kunne høre og forstå 

det, der sker omkring dig. Derfor har Siemens udviklet et aktivt høre-

værn, der både beskytter din hørelse og forstærker de svage lyde, du 

gerne vil høre.

SecureEar – en helt ny måde at lytte på under jagten.

Utrolig oplevelse.Jeg har brugt Siemens SecureEar høreværn på et par andejagter og de 

er rigtige fine.

I fredags var jeg på "Susegaarden" i Sverige. Det var en utrolig oplevelse, 

jeg havde høreværn på hele dagen kun afbrudt af frokostpause. Det var 

meget behageligt, jeg behøvede ikke kopper udenpå og kunne føre en 

samtale med de andre skytter næsten som normalt, jeg skød ca. 400 

skud og havde ikke samme træthed i hovedet som jeg normalt ville have.

Jeg glæder mig til lørdag og søndag hvor jeg skal på selskabsjagt, så skal 

de virklig afprøves.
Venlig hilsenRolf Hagstrøm

Pumajagt i Canada.
Jeg fik lavet mine SecureEar da jeg skulle på pumajagt i Canada. Jeg lider 

af tinnitus på begge øre samt 30% høretab i venstre øre, alt sammen 

som direkte konsekvens af riffelskydning. Mine hørerskader er stærkt generende, sommetider endda direkte uud-

holdelige, hvorfor jeg vil gøre alt for, at de i hvert fald ikke forværres 

yderligere. Derfor bruger jeg nu altid høreværn på jagt. 
Normalt har jeg bare brugt de almindelige elektroniske kop-høreværn 

som jeg også bruger på skydebanen, men der er situationer hvor de 

ganske enkelt er for store og kluntede. Som nu fx på pumajagt, hvor 

en stor del af tiden går med, at følge spor i den dybe sne. Trods det 

kolde vejr, er det en svedig fornøjelse at følge dyret og kop-høreværnene 

er ganske enkelt for varme og rives i øvrigt også konstant af, når man 

maser sig gennem krat og tæt bevoksning. 

Da SecureEar sidder inde i øret, er de på ingen måde i vejen og da der er 

formstøbt til netop mit øre, mærker man dem stort set ikke. Når man lige 

har sat dem i øret, kan lydgengivelsen virke lidt syntetisk, helt som med 

kop-høreværnene, men efter fem minutter tænker man ikke længere 

over det og jeg kunne uden problemet have dem på hele dagen trods 

det høje aktivitetsniveau.
Der er ingen tvivl om, at SecureEar også vil have sine fordele i Afrika, 

hvor jeg hidtil har jaget uden hørerværn, fordi kopperne var for varme. 

Der er nu slut med det.    
Hilsen
Rune Fich Weischer

"

"
Her kan du købe SecureEar

Da SecureEar sidder inde i øret,   er de på ingen måde i vejen …

Det var en utrolig oplevelse, jeg havde høreværn på hele dagen …

www.siemens.dk/høreværn

Læs her om 5 jægere der 
har været rundt i verden 
og afprøve SecureEar.Det aktive høreværn der bestytter din hørelse og 

forstærker svage lyde.

SecureEar Testimonial

3150 skud.
Så er vi tilbage efter en kanontur til Argentina! Alt gik helt fantastisk godt, og landet er bare 
helt i top. Det er klart et besøg værd for alle der har de tanker (både rent turistmæssigt, 
men også for dem med interesse for jagten).

Siemens SecureEar = TOP TOP produkt! 

Det er da noget af det bedste jeg har prøvet! Jeg skød på 2 dages fuglejagt (ialt 10 timers 
skydning) 3150 skud! Hvilket må betegnes som ret så mange. Samtidig stod min far ikke 
langt fra mig og skød et tilsvarende antal skud. 

Der var på INTET tidspunkt nogen af os der “hørte“ at vi skød. Normalt bliver man lidt ør 
i hovedet, men intet! Samtidig kunne vi føre samtaler med alle uden at behøve at tage 
høreværnet ud af ørerne. Kanon! Ydermere var de rigtigt behagelige at have på. 

Jeg vil godt nok sige at jeg er meget imponeret, og I har ramt helt rigtigt med dem!

Tusind tak for god service og behandling. I bliver anbefalet til alle!

Med venlig hilsen
Morten Breith 

"
Det er da noget af det bedste jeg har prøvet …

Sten og Morten Breith
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Horn og skind søges!
Vores gode samarbejdspartner, Børge Hinsch 
Fonden, har i de seneste år gjort en række spæn
dende tiltag i rammerne omkring Valdemars Slot. 
Et af disse er Naturskolen, som under kyndig ledelse 
af naturvejleder Claus L. Olesen giver børn og unge 
indsigt i jagten og naturen. Blandt andet byder natur
skolen på et »naturværksted«, hvor de unge kan lade 
kreativiteten få frit løb og lave smykker og pyntegen
stande ud af horn og skind. Desværre er beholdningen 
af råvarer begyndt at slippe op, hvorfor der herfra skal 
lyde en opfordring til at gå i gemmerne og se, om ikke der 
skulle ligge nogle skind, ben og/eller horn, som man kan 
undvære. De behøver hverken være intakte eller flotte – alt 
vil blive modtaget med kyshånd og gå til et godt formål.
Kontakt Claus på telefon 23 95 81 06  
eller mail claus.l.olesen@gmail.com.

Besøg hos storvildt- 
jægeren Jan Thinggaard!
Nordisk Safari Klub har indgået en rigtig god aftale med 
Jan. Han åbner sit hjem og trofærum for vores 
medlemmer tirsdag aften 8. april 2014. 
Vi mødes kl. 18.00 på Dambrovej 3, 4100 Ringsted. 
Jan er velkendt af de fleste inden for trofæjagt, så yderligere 
præsentation burde være overflødig, men det 
kan tilføjes, at Jan er gæsteudstiller på Valdemars Slot i 
2015! 
Der tilbydes en vildtret, som Jans frue velvilligt tilbereder 
for os, hvortil drikkevarer er inkluderet – herunder kaffe, 
som kan nydes, mens Jan holder foredrag om sin tilgang og 
oplevelser i jagtens verden, suppleret med billeder. 
Tilmelding skal foretages til sekretariatet i den daglige 
åbningstid 8.30 til 11.00 på tlf. 70 22 70 92. 
Tilmeldingen skal foretages senest fredag den 4. april. 
Maks. deltagerantal er sat til 50 personer. Betaling – 150,00 
kr. pr. person – foretages ved ankomst på selve aftenen.  ■

Vel mødt! 
Steen Nielsen

Klubnyt

Ingen særtillæg, administrations- og fakturagebyrer  
– se www.jellingjagtrejser.dk  / www.scotsport.dk

+45 7587 2344
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NAMIBIA
Med en GRATIS ledsager
Inkl. flybillet – 10 dages rejse 7 dages – 
jagtføring 2.1 - fuld forplejning, fri vaskeservice, 
inkl. drikkevarer, indkvartering dobbeltrum i fine 
safaritelte med private bad og toiletforhold – 
airporttransfer.
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere ......... 18.995,-
Pris for ledsager er ALENE flybilletten!

SKOTLAND
BUKKEJAGT – fra 14. april til august
Bukkejagt på Royal Deeside Estate / Larney 
House og Glamis Castle/Strathmore Estate. 
Over 200 bukke til afskydning, heraf 15-20% i 
medaljeklasse!
Eks.: 3 dg. jagt 2:1, 4 dg. ophold, kørsel underjagt.
Pris pr. Jæger fra ................................... 8.450,-

BUKKEJAGT på ”hillbukke”
juni / juli / august
Spændende bjergjagt på den skotske ”hillbuk” 
på de storslåede lyngklædte hedesletter i Royal 
Deeside og Aberdeenshire. Fastpris på bukke!
Eks.: 3 dages jagt 2:1, 2 bukke uanset størrelse,  
4 dages ophold, kørsel under jagt.
Pris pr. Jæger fra ............................... 10.690,-

SYDAFRIKA
Limpopo
Inkl. flybillet - 8 dages rejse 5 dages jagt på 
udvalgte datoer i efteråret – jagtføring 2.1 - fuld 
forplejning, fri vaskeservice, inkl. drikkevarer, 
indkvartering dobbeltværelse på luksus lodge 
med pool – transfer fra lufthavn i Johannes-
burg – mulighed for 30 antilopearter, zebra og 
vortesvin – mulighed for udflugter 
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere .........13.995,-
Pris pr. ledsager ..............................................11.995,-
Ekstra jagtdag / opholdsdag .......................... 1.000,-

Småvildtjagt – duer og perlehøns
Inkl. flybillet – 10 dages rejse 7 dages jagt i 
april, maj og juni 2014 – jagtføring 2.1 - fuld 
forplejning, fri vaskeservice, inkl. drikkevarer, 
indkvartering dobbeltværelse på fin lodge – 
transfer fra lufthavn i Johannesburg – mulighed 
for kombinationsjagt på antilopearter – fri lån 
af riffel!
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere .........16.995,-
Ekstra jagtdag / opholdsdag .......................... 1.000,-

DOWNLOAD KATALOG 
FRA HJEMMESIDERNE
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Trofæ-konkurrence for medlemmer!
Under forårets jagtmesse i Odense 
Congress Center vil Nordisk Safari Klub 
i år afholde en konservator-konkurrence 
blandt medlemmernes trofæer.
Vi har før afholdt konservator-konkur-
rence – dog vil vi denne gang gøre den 
på en ny og anderledes måde. 
Det vil sige, at hvis du har en flot trofæ-
montage, et trofæ du syntes er lavet på 
en smuk måde, hvor kunst, æstetik og 
kvalitet af håndværket fortjener at blive 
vist frem og belønnet, så send venligst et 
foto til Dan Poulsen – mail:  
dan-358@hotmail.com 
Der er to kategorier: hovedmontage og 
fuldmontage med 5 trofæer i hver kate-

gori. Bestyrelsen udvælger de 5 trofæer 
fra hver kategori ud fra de indsendte 
fotos.
Det vil være de besøgende på Jagt 
& Outdoor messen, som vælger det 
flotteste trofæ, og NSK giver præmie 
til vinderen i hver kategori. Vinderne 
offentliggøres søndag den 27. april kl. 
16.00. Ejerne af de valgte trofæer sørger 
for indlevering senest torsdag efter-
middag d. 24. april på adressen Odense 
Congres Center til undertegnede. Trofæ-
ernes hjemtransport påhviler ejerne 
og forventes afhentet, når udstillingen 
lukker kl. 17.00 søndag d. 27. april.  ■

 Dan Poulsen

Hjælp til Jagt & Outdoor søges
I weekenden den 25. – 27. april afholdes 
Jagt & Outdoor messen i Odense, og for 
at hele dette kæmpe arrangement kan 
løbe af stablen, har Nordisk Safari Klub 
brug for din hjælp.  
Der skal bygges landskaber og hænges 
trofæer op, hvilket i sig selv er et kæmpe 

arbejde. Derfor starter vi også mandag 
den 21. april og arbejder med dette frem 
til torsdag den 24. april. Kunne du tænke 
dig at blive en del af opbygningsholdet, 
bedes du kontakte Dan Poulsen på  
mobil 40 56 29 15 eller  
via email dan358@hotmail.com. 

Ligeledes har vi også under selve messen 
brug for medlemmer, som gerne vil 
hjælpe med at formidle viden om og 
vedrørende Nordisk Safari Klub. Kan du 
se dig selv i denne opgave, hører vi også 
gerne fra dig.  ■

Vel mødt – Dan Poulsen

Tilmelding til Gallamiddag på OCC den 26. april
Traditionen tro afholder Nordisk Safari 
Klub gallamiddag i forbindelse med  
Jagt & Outdoor messen i Odense  
Congress Center. 
I år er datoen lørdag den 26. april  
kl. 19.00 i festlokalerne ved OCC’s 
reception. 
Som de andre år vil aftenen bestå af  
velkomstdrink, en lækker tre-retters 
menu samt løbende underholdning fra 
scenen. 
Prisen for hele herligheden bliver  
kr. 420,- pr. person for middag og  
velkomstdrink – dog ekskl. vin/øl.
Tilmelding er senest den 23. april og 
sker på info@nordisksafariklub.com el-
ler telefon 70 22 70 92. I samme forbin-
delse overføres beløbet til reg. 4090 kon-
to: 1417819. Husk at mærke betalingen 
med navn samt ordet  »MIDDAG«. ■

Gallamenu
Velkomstdrink


Forret
Frisk stenbiderrogn på rugkiks med creme fraiche og rødløg samt tatar af  

ørredfilet og rogn med økologiske urter.


Hovedret
Duet af kalv fra Himmerlandskød – langtidsstegt filet af kalvetyksteg og
kalvebryst, braiseret i Jacobsen Brown Ale, serveret med saltbagt selleri,
rødbedesalat med bitre og søde undertoner, små økologiske kartofler og 

glace med Jacobsen Brown Ale.


Dessert
Vaniljepocheret æble på makronbund hertil creme tilsmagt med æblesirup.

HUSK
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Skydninger

Jagtfeltskydning
Lørdag den 3. maj 2014 på Ulfborg Skyttecenter

Så er der igen lagt op til en sjov og 
lærerig dag på skydebanen sammen med 
gode jagtkammerater ved NSK’s jagtfelt
skydning i Ulfborg. 
Vi har arrangeret en spændende og 
varieret skydning, hvor vægten er lagt på 
jagtrelevant træning af situationer, du vil 
kunne komme ud for på en jagttur. Tag 
dine jagtkammerater med og få en god 
dag på skyttecentret.

Generel beskrivelse og formål
Feltskydningen har til formål at dygtig
gøre riffelskytter i jagtrelevant skydning. 
Skydningen er et arrangement med en 
god stemning, hvor det er muligt at få 
træning med sin jagtriffel sammen med 
andre jægere med samme interesse.
 
Der er ved skydningen lagt vægt på:
• At gøre situationerne på de enkelte 
standpladser så realistiske som muligt.
• At træne i brugen af relevante hjælpe
midler.
• At lære at placere et godt dræbende 
skud (hjerte/lungeskud) til forskellige 
vildtarter.

Skydningens indhold
Skydningen består af 7 standpladser. Der 

skal bruges i underkanten af 50 skud 
med egen riffel.

Evt. yderligere praktisk info
Der må ikke bruges mundingsbremse 
ved skydningen.
Der er skydetider fra kl. 8.48 til kl. 14.30 
med 12. minutters interval.
Skydningen gennemføres i hold. Hvert 
hold består af indtil 5 deltagere. Tilmel
der du ikke et helt hold, vil skydeudval
get forsøge at fylde holdene op, således 
at tiden udnyttes bedst muligt. Ved 
tilmeldingen oplyses skydetiden, og I/du 
bedes være klar til at gå ud til banen 45 
min. før skydetid. Skydningen er åben 
for alle, så har du et par jagtkammerater, 
der ikke er medlemmer af klubben, men 
som gerne vil være med, tilmelder du 
dem blot.

Hjælper
Er du interesseret i at hjælpe på en bane, 
meddeles dette ved tilmelding. Og du 
skyder gratis med.

Tilmelding
Tilmelding fra lørdag d. 12. april  
kl. 00.00 til Jette Jakobsen på mail  
jette.hunter@gmail.com

Tilmelding den 11.04 kl. 23.59 eller før 
godtages ikke og kommer sidst i køen.
Maks. tilmelding pr. mail er 2 hold (10 
pers.). Betaling senest d. 23.04, ellers går 
pladsen til anden side.
Ved tilmelding oplyses: Navn/navne ved 
flere. Medlemsnr./ikke medlem. Hjælper. 
Skydetid ønskes formiddag/eftermiddag

Pris
Medlemmer af NSK 150 kr. Ikkemed
lemmer 250 kr. Betaling forud for 
skydningen, nærmere oplysninger ved 
tilmelding.

Diverse standardinformation
Der vil være beskedne præmier til de 
tre bedst placerede. Derudover vil der 
blive trukket lod om et antal præmier. 
Lodtrækningen finder sted i forbindelse 
med præmieoverrækkelsen, og det er 
kun de deltagere, der er til stede ved 
præmieoverrækkelsen, der vil komme i 
betragtning ved lodtrækningen.  ■

Vel mødt til en spændende og lærerig dag.
Skydeudvalget

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro 
em@konservator.dk 
www.konservator.dk

H U S K  N S K ’ s
N Y H E D S B R E V
Abonner på vores nyhedsbrev  

– bestilles via hjemmesiden 
 wwww.nordisksafariklub.com
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Skydninger

Skydning i Vigerslev
Lørdag den 3. maj 2014 har Nordisk Safari Klub lejet sig ind på 
den lille meget smukt beliggende skydebane ved Vigersted 5 km 
nord for Ringsted på Sjælland.
Adressen på skydebanen er Værkevadsvej 32 B, 4100 Ringsted. 
Der vil fra hovedvejen være opsat skilte, der viser ned til skyde
banen.
Der vil være et deltagermaks. på 36 personer, hvor vi deles op i 
hold af 6 mand.
Skydningen starter kl. 9.00.  
Ved tilmelding til sekretariatet senest 24. april i kontortiden  
8.30 – 11.00 på tlf. 70 22 70 92 kan man  bede om et skyde
tidspunkt fra kl. 9.00 til 14.00 med en hel times interval.  Vi 
forsøger så vidt muligt at overholde tidsplanen,  men vi bruger 
den tid der er nødvendig!

Skydningen vil forløbe som en minijagtfeltskydning med 
mulighed for langdistanceskud ud til 500 m.  Der vil være 56 
stationer, og vi skal regne med et patronforbrug på ca. 30 stk.
Der vil være præmie til vinderen i damerækken og præmie til 
de 3 bedste i herrerækken. 
Præmierne er velvilligt sponseret af Hubertus
huset Ringsted. 
Pris for ovenstående pr. person 150,00 som 
betales på dagen. 
Der vil være mulighed for at købe øl, vand, kaf
fe, toast og pølser.                                               ■

Vi ses til en hyggelig skydedag
Steen Nielsen

Dato Dag Kl. Sted Adresse I samarbejde med Telefon

14. marts Fredag 13.0018.00 Fleninge Jakt & fritid Ödåkrå Helsingborg, Sverige Fleninge Jakt & Fritid 46 42 20 24 00

15. marts Lørdag 10.0015.00 Jakt&Fritid i Kristiansted Kristianstad, Sverige Jakt&Fritid i Kristianstad 46 44 23 60 01

22. marts Lørdag  9.0013.00 Hubertushuset Roskildevej, 239 Ringsted Hubertushuset 57 61 13 60

24. marts Mandag 16.0019.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

 5. april Lørdag  9.0014.00 Østjysk Våbenhandel Hedensted Østjysk Våbenhandel 75 89 00 00

11. april Fredag 13.0017.00 Ålborg Jagt Hobrovej 418, Ålborg Ålborg Jagt 98 16 95 77

12. april Lørdag 10.0013.00 Brasholt Jagt Vandværksvej 29, Hjørring Brasholt Jagt 96 23 29 00

14. april Mandag 16.0019.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

12. maj Mandag 16.0019.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24, Horsens Klaksholm 75 67 33 77

Program for NSK trofæopmålinger for marts, april og maj 2014

Terminer for skydninger 2014
• Safariskydning:        29.–30. marts i Ulfborg

• Minifeltskydning:     3. maj Vigersted ved Ringsted

• Feltskydning:           3. maj i Ulfborg

• Pigeskydning:          23.–24. maj i Ulfborg

• Elg-mærkeskydning  23.–24. august i Ulfborg

Program for den enkelte skydning med tilmelding og pris vil 

komme i Trofæ senest i måneden op til skydningen.
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LEUPOLD VX–6 
OPFYLDER ALLE DINE KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, VALUE FOR MONEY ...

Alle VX – 6 modeller 
er kompatible med 
Leupolds ballistik 
system CDS  ( custom 
dial system ) 
og som et ekstra plus får 
du GRATIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers 
leveringstid ).

Leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklusive 
i prisen.

Amerikanske Leupold giver endnu en gang jægeren ex-
ceptionel value for money med VX – 6 serien som er den 
nye top-serie fra verdens største sigtekikkertproducent.
Basis for VX – 6 serien er Leupolds  legendariske VX – 3 
serie med den fantastiske Extended twilight factor 
coatning, der giver +92% lystransmission. Den 
ultra ridsesikre Diamond coat 2 coatning på de 
yderste linsefl ader beskytter mod 
ridser og skader på linsen. 
Specialbehandlede linse-
kanter reducerer genskin 
og giver mest naturtro 
farvegengivelse.

VX – 6 leveres med belyst 
fi redot i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50
4-24 x 52

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst fi re-
dot sigtemiddel som på den topsæl-
gende VX – R serie.
Som på VX – 3 og VX – R serien har 
VX – 6 også bevægelses-sensor i be-
lysningsdelen, der slukker lyset efter 
5 minutters inaktivitet og automa-
tisk tænder, når du igen berører 
rifl en.
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VX-6 4-24x52
34 mm hovedrør, hele 68 MOA total højde-
justering (i alt 183 cm på 100 m). 
Samme specifi kationer som på 
øvrige VX -6 og CDS tårnet 
er også her inkl. i prisen. Nyhed! 

Nu kan du komme 

endnu tættere på

HG Agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.
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